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1. Realizimi i misionit të arsimit të lartë   

Misioni i Universitetit “Epoka”, i cili nisi veprimtarinë në vitin akademik 2007-2008, konsiston në të qenit një institucion mësimor-kërkimor 
inovativ dhe me influencë, në shërbim të vlerave humane thelbësore nëpërmjet prodhimit, shpërndarjes dhe zhvillimit të dijeve në nivel 
ndërkombëtar; rritja e individëve me ndjeshmëri sociale, të mirëkualifikuar, produktivë, profesionalë dhe të përgjegjshëm, me shpirt të orientuar 
drejt kërkimit dhe të hapur ndaj sfidave kombëtare dhe ndërkombëtare; si dhe dhënia e kontributit në kuadër të përmirësimit të cilësisë së jetës së 
shoqërisë bazuar në nevojat rajonale dhe botërore.  

Misioni i sipërpërmendur është konceptuar në harmoni të plotë me misionin e përgjithshëm të arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë, të 
shprehur në nenin 2 të Ligjit “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”, me standardet ndërkombëtare si dhe me veçantitë dhe risitë që 
synon të sjellë ky institucion në vendin tonë dhe më gjerë.  
 
Në funksion të realizimit të këtij misioni dhe të rolit që institucionet e arsimit të lartë në tërësinë e tyre duhet të luajnë në dobi të shoqërisë ku 
zhvillojnë aktivitetin e tyre, Universiteti “Epoka”, gjatë vitit akademik 2010-2011, kreu aktivitete të shumëllojshme në fushën e mësimdhënies, 
kërkimit shkencor dhe kontributit për shoqërinë. 
 
Universiteti zhvilloi aktivitetin e tij të mësimdhënies cilësore në ciklin e parë, të dytë dhe të tretë (MND) të studimeve në dy Fakultete: Fakulteti i 
Arkiteturës dhe Inxhinierisë si dhe Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative përkatësisht në këto fusha: Arkitekturë, Inxhinieri 
Ndërtimi, Inxhinieri Kompjuterike, Ekonomiks, Financë-Bankë, Administrim Biznesi, Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare si dhe 
Studime Europiane. Në këtë kuadër, në përfundim të këtij viti akademik, u diplomua edhe brezi i parë i studentëve në programe të studimit të të 
tre cikleve të ofruara nga ana e Universitetit. 
 
Tregues i cilësisë së mësimdhënies në Universitetin “Epoka” ishte edhe akreditimi institucional dhe i programeve të studimit “Bachelor” nga ana 
e Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës në muajin qershor 2011 si dhe klasifikimi i Universitetit në grupin e universiteteve më të mira në vend, 
veçanërisht në fushën e cilësisë së mëdhimdhënies dhe kërkimit shkencor, në kuadër të projektit pilot për renditjen e Universiteteve, të kryer nga 
Ministria e Arsimit dhe Shkencës (MASH) dhe Agjencia Publike e Akreditimit të Arsimit të Lartë (APAAL), në bashkëpunim me kompaninë 
gjermane CHE. 
 
Gjatë vitit akademik 2010-2011, u publikuan në total 97 artikuj dhe 8 libra si dhe u realizuan katër konferenca ndërkombëtare. 
 
Në kuadër të mësimit gjatë gjithë jetës dhe të kontributit për shoqërinë u realizuan kurse trajnimi për punonjësit e kompanive private, kurse 
trajnimi për mësuesit e shkollave të mesme në të gjithë Shqipërinë, këshillim karriere për maturantët e shkollavë të mesme në të gjithë vendin, 
seminare etj.. 
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Në kuadër të kontributit që çdo Universitet duhet të japë për zhvillimin e vendit, u zhvilluan me sukses 14 programe Master ku rreth 200studentë 
paraqitën tezat e tyre mbi një gamë të gjerë sektorësh dhe çështjesh të ndryshme që prekin Shqipërinë, duke dhënë në këtë mënyrë një kontribut të 
rëndësishëm në fondin e literaturës që ekziston rreth tregut shqiptar.  
 
Në të njëjtën kohë, konferencat ndërkombëtare të organizuara nga ana e Universitetit “Epoka” mblodhën akademikë nga e gjithë bota, për të 
diskutuar rreth temave të cilat shqetësojnë sot rajonin dhe në veçanti Shqipërinë, duke përbërë një bazë të mirë për rekomandime për 
politikëbërësit. 
 
Njëkohësisht, në kuadër të promovimit të kulturës shqiptare si dhe të inkurajimit të investimeve të huaja në vend, mbi 2000 akademikë, 
biznesmenë si dhe përfaqësues shteti vizituan Universitetin “Epoka” dhe qytetet kryesore të Shqipërisë me ftesë të këtij të fundit, me qëllim 
shqyrtimin e mundësive të bashkëpunimit dhe të investimit. 
 
Gjatë vitit akademik 2010-2011, Universiteti “Epoka” vijoi t’i kushtonte një rëndësi të veçantë aktiviteteve jashtë-kurrikulare të studentëve, 
nëpërmjet aktivizimit të tyre në aktivitete sociale, kulturore dhe sportive nëpërmjet klubeve studentore, organizimit të praktikave të punës në 
institucione publike dhe kompani private brenda dhe jashtë vendit, planifikimit të karrierës etj..  
 

 
 
2. Realizimi vjetor i objektivave të institucionit  

 
 
Gjatë vitit akademik 2010-2011, Universiteti “Epoka” përmbushi synimet e planifikuara në lidhje me procesin e mësimdhënies, kërkimit shkencor 
dhe kontributit ndaj shoqërisë. 
 
Në lidhje me procesin mësimdhënës, një vëmendje e veçantë iu kushtua përqendrimit të mësimdhënies tek rezultatet e nxënies (learning 
outcomes) si dhe matjes të këtyre rezultateve. Në fund të çdo semestri, pedagogët iu nënshtruan vlerësimit nga ana e studentëve në lidhje me të 
gjithë parametrat e procesit të mësimdhënies dhe rezultatet e këtij vlerësimi u përdorën nga ana e autoriteteve drejtuese për të planifikuar stafin 
akademik për semestrin pasardhës si dhe nga ana e pedagogëve për të përmirësuar ato pika të theksuara nga ana e studentëve. Viti akademik 
2010-2011 filloi në godinën e re në kampusin universitar në Rinas, e cila përmban të gjithë infrastrukturën e nevojshme fizike dhe teknologjike 
për një zhvillim të procesit mësimor në përputhje me standardet më të mira ndërkombëtare, duke mundësuar veçanërisht mbështetjen e 
vazhdueshme të procesit mësimdhënies në përdorimin e teknologjisë së informacionit. Në të njëjtën kohë, ndryshimet e nevojshme u kryen në të 
gjitha programet e studimit me qëllim pasqyrimin e ndryshimeve në ligjin “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”.  
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Cilësia e mësimdhënies u konfirmua edhe nga akreditimi institucional dhe ai i programeve Bachelor në muajin qershor 2011 nga ana e Agjencisë 
Publike për Akreditimin e Arsimit të Lartë (APAAL) sidhe nga klasifikimi i Universitetit “Epoka” si një nga universitetet më të mira në kuadër të 
projektit pilot të renditjes të kryer nga MASH dhe APAAL në bashkëpunim me kompaninë gjermane CHE.  
 
Për sa i përket procesit të kërkimit shkencor, Universiteti “Epoka” vijoi të mbështeste financiarisht publikimin e librave dhe artikujve shkencorë si 
dhe pjesëmarrjen e stafit akademik në konferenca dhe aktivitete të tjera shkencore brenda dhe jashtë vendit. Në këtë kuadër, gjatë vitit akademik 
2010-2011, u publikuan në total 97 artikuj dhe 8 libra si dhe u organizuan katër konferenca ndërkombëtare nga ana e Universitetit. Në të njëjtën 
kohë, stafi i Universitetit mori pjesë në 15 konferenca shkencore, të organziuara kryesisht jashtë vendit. 
 
Gjatë vitit akademik 2010-2011, vëmendje e veçantë iu kushtua edhe dimensionit të kontributit ndaj shoqërisë, i cili u realizua nëpërmjet 
organizimit të trajnimeve në kuadër të të mësuarit gjatë gjithë jetës, organizimit të seminareve trajnuese për stafin e Drejtorive Arsimore Rajonale 
dhe të stafit pedagogjik të shkollave të mesme të këtyre Drejtorive, organizimin e vizitave dhe të takimeve nga ana e maturantëve në kuadër të 
planifikimit të karrierës, përfshirjes aktive të studentëve në aktivitete sociale. 
 
Për sa i përket zbatimit të masave të parashikuara në planin strategjik afatshkurtër, gjatë vitit akademik 2010-2011, u sigurua realizimi i masave të 
mëposhtme: 

- akreditimi institucional dhe ai i programeve të studimit Bachelor nga ana e APAAL-it; 
- përshtatja e të gjithë programeve të studimit në përputhje me ndryshimet në ligjin “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”; 
- mbështetja e procesit mësimdhënës në rezultatet e nxënies; 
- përfundimi i godinës së parë në kampusin e ri të Universitetit në Rinas; 
- fillimi i punimeve në godinat e tjera në kampusin e ri të Universitetit në Rinas; 
- rritja e përdorimit të teknologjisë së informacionit nga ana e stafit dhe studentëve; 
- përmirësimi i përdorimit të sistemit të automatizimit dhe më konkretisht i sistemit të automatizimit për stafin dhe studentët; 
- ngritja e Sistemit të Informacionit mbi Procesin e Mësimdhënies (EIS); 
- përthithja e stafit akademik me përvojë dhe me tituj akademikë, duke mundësuar mbulimin e pjesës më të madhe të mësimdhënies nga 

stafi me kohë të plotë; 
- shtimi i numrit të konferencave dhe aktiviteteve shkencore të organizuara nga ana e Universitetit; 
- shtimi cilësor dhe sasior i publikimeve shkencore të stafit të Universitetit; 
- përmirësimi i mëtejshëm i cilësisë së studentëve të pranuar në Universitet; 
- rritja e bashkëpunimit me universitetet dhe institucionet kërkimore-shkencore, brenda dhe jashtë vendit; 
- rritja e kapaciteteve të bibliotekës; 
- përmirësimi i shërbimit të ushqimit, akomodimit dhe çlodhjes për studentët; 
- shtimi i aktiviteteve social-kulturore për studentët. 
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Gjatë vitit akademik 2010-2011, nuk u arrit të përmbushej masa mbi përfitimin nga programet kërkimore të financuara nga ana e BE-së si FP7 
dhe Jean Monnet duke qenë se aplikimet e dërguara nga ana e Universitetit nuk e kaluan fazën e kualifikimit final. Në këtë kuadër, stafi akademik 
i Universitetit ka përfituar asistencë teknike nga ana e stafit të Agjencisë së Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit (AKTI) në lidhje me hartimin 
e projekt-propozimeve dhe planifikohet që në vitin akademik 2011-2012, Universiteti të mund të përfitojë nga programet kërkimore të BE-së. 
 
 

3. Të dhëna të përgjithshme mbi institucionin  
 
 
 

 Struktura organizative dhe titullari i institucionit 
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Rektori: Prof. Dr. Hasan Kaplan 
 
Kabineti i Rektorit: Z. Niuton Mulleti (Përgjegjës) 
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                                Zj. Alba Gërdeci 
 

 Organet vendimmarrëse si dhe njësitë akademike dhe administrative, shoqëruar me titullarët përkatës  
 

 
1. Këshilli i Lartë 

 

Emër Mbiemër Detyra 
Sadık Kesmeci Kryetar 
Süleyman Gülez Zv. Kryetar 
Mustafa Özcan Anëtar 
İsmet Aksoy Anëtar 
Asım Demiröz Anëtar 
Cemil Koca Anëtar 
Hasan Kaplan Anëtar 
Hamza Tok Raportues 

 
 

2.  Senati Akademik 
 

 Prof. Dr. Hasan Kaplan (Kryetar) 
 Prof. Dr. Ömer Eroğlu 
 Assoc. Prof. Dr. Ahmet Öztaş 
 Prof. Dr. Güngör Turan 
 Assist. Prof. Dr. Hüseyin Bilgin 
 Z. Hamza Tok (Raportues) 

 
3. Bordi Administrativ i Universitetit 
 
 Prof. Dr. Hasan Kaplan (Kryetar) 
 Prof. Dr. Ömer Eroğlu 
 Assoc. Prof. Dr. Ahmet Öztaş 
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 Prof. Dr. Güngör Turan 
 Assist. Prof. Dr. Hüseyin Bilgin 
 Assist. Prof. Dr. Yavuz Yardım 
 Z. Hamza Tok (Raportues) 

 
4. Bordi i Vlerësimit Akademik dhe Përmirësimit të Cilësisë  

 

 Prof. Dr. Hasan Kaplan 
 Prof. Dr. Ömer Eroğlu 
 Assoc. Prof. Dr. Ahmet Öztaş 
 Assoc. Prof. Dr. Cüneyt Yenigün 
 Z. Hamza Tok 
 Zj. Manjola Hoxha (Cenolli) 
 Z. Nertil Mera 

 
5. Grupi Kordinator i Programeve Master 
 
 Assist. Prof. Dr. Yavuz Yardım 
 Z. Klodian Shaqiri 

 
6. Bordi i Menaxhimit të Cilësisë 

 
 Z. Nihat Cengiz (Kryetar) 
 Zj. Manjola Hoxha (Cenolli)    
 Z. Skënder Bruçaj  
 Z. Igli Hakrama  
 Z. Albi Koçibelli  

 
7. Bordi i Etikës 

 
 Assoc. Prof. Dr. Ahmet Öztaş (Kryetar) 
 Assist. Prof. Dr. Mustafa Üç 
 Z. Mustafa Erdem 



                                                                    
Faqe 9 nga 58 

 Z. Niuton Mulleti 
 
 

8. Zyra e Marrëdhënieve Ndërkombëtare  
 
 Assoc. Prof. Dr. Ahmet Öztaş – Drejtor 
 Zj. Irena Semanaj 

 
9. Zv. Rektor  - Prof. Dr. Omer Eroglu 

 
10. Zv. Rektor - vakant 

 
11. Sekretari i Përgjithshëm – Z. Hamza Tok 

 
 Zyra e Financës – Z. Halil Buzkan 
 Zyra Ligjore – Zj. Alba Gërdeci 
 Zyra e Marrëdhënieve me Median dhe Publikun – Z. Xhafer Rakipllari 
 Zyra e Çështjeve Administrative – Z. Şahin Çakar 
 Zyra e Burimeve Njerëzore – Z. Albi Kocibelli 
 Zyra e Çështjeve Administrative dhe Teknike – Z. Rudin Qordja 

 
12. Dekani i Studentëve – Z. Mustafa Erdem 

 
 Zyra e Aktiviteteve Studentore – Z. Skënder Bruçaj 
 Zyra Mësimore – Zj. Manjola Hoxha (Cenolli) 
 Zyra e Përzgjedhjes dhe Pranimit të Studentëve – Z. Armando Demaj 

 
13. Zyra Koordinuese e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit – Z. Ahmed Fatih Ersoy 
 Zyra e Sistemit të Informacionit 
 Biblioteka 
 Zyra e Materialeve Mësimore 
 Zyra e Publikimeve 
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14. Fakulteti i Arkiteturës dhe Inxhinierisë  
Dekani: Assoc. Prof. Dr. Ahmet Öztaş 

 Departamenti i Inxhinerisë Kompjuterike; 
Përgjegjës i Departamentit: Assist. Prof. Dr. Özcan Asilkan 

 Departamenti i Inxhinerisë së Ndërtimit; 
Përgjegjës i Departamentit: Assist. Prof. Dr. Yavuz Yardım 

 Departamenti i Arkitekturës;  
Përgjegjës i Departamentit: Assist. Prof. Dr. Sokol Dervishi 
 

 

15. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 
Dekani: Prof. Dr. Güngör Turan 
 

 Departamenti i Ekonomiksit;  
Përgjegjës i Departamentit: vakant 

 Departamenti i Financë-Bankës;  
Përgjegjës i Departamentit: Prof. Dr. Güngör Turan 

 Departamenti i Administrim Biznesit;  
Përgjegjës i Departamentit: Assist. Prof. Dr. Mustafa Üç 

 Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve   Ndërkombëtare 
 Përgjegjës i Departamentit: Assist. Prof. Dr. Salih Özcan 

 
 

16. Qendrat kërkimore 
 
 Qendra për Studime Europiane – vakant 
 Qendra e Studimeve Gjatë Gjithë Jetës dhe Planfikimit të Karrierës – Z. Ramadan Çipuri 
 Qendra për Tërmetet dhe Teknologjitë e Ndërtimit – Assist. Prof. Dr. Hüseyin Bilgin 
 Qendra Kërkimore dhe e Aplikimit në fushën e Manaxhimit të Cilësisë – Prof. Dr. Hasan Kaplan 
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Programet e studimit të ofruara nga ana e Universitetit si dhe programet e studimit në proces licencimi  

 
 

Në përputhje me Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 281, datë 12.03.2008 “Për Liçensimin e Institucionit të Arsimit të Lartë Privat “Epoka”, 
janë hapur këto programe studimi të ciklit të parë në formën e studimeve me kohë të plotë në: 
 

i. Arkitekturë  
ii. Inxhinieri Ndërtimi   
iii. Inxhinieri Kompjuterike 
iv. Ekonomiks  
v. Financë-Bankë  
vi. Administrim Biznesi 
vii. Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare  

 
Në përputhje me Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 908, datë 26.08.2009, si dhe Nr. 90, datë 10.02.2010 “Për hapjen e programeve të reja të 
studimit në Institucionin Privat të Arsimit të Lartë “Epoka”, janë hapur këto programe studimi të ciklit të dytë dhe të tretë: 
 
Cikli i dytë: 

i. DND në Arkitekturë  
ii. DND në Inxhinieri Kompjuterike  

iii. DND në Financë-Bankë  
iv. DND në Administrim Biznesi  
v. DND në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare  

vi. DND në Inxhinieri Ndërtimi Profilet: Manaxhim i Ndërtimeve dhe Inxhinieri e Ndërtimeve 
 

Cikli i tretë: 
 

i. MND në Arkitekturë  
ii. MND në Inxhinieri Kompjuterike  

iii. MND në Financë-Bankë  
iv. MND në Administrim Biznesi  
v. MND në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare  

vi. MND në Studime  Europiane 
vii. MND në Inxhinier Ndërtimi 
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Në të njëjtën kohë, në përputhje me dispozitat e Ligjit “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe në vijim të 
korrespondencës me MASH-in, Programet MND që ofronte Universiteti janë transformuar në Programe Master Profesional. Në të njëjtën kohë, 
duke filluar nga viti akademik 2011-2012, Programi i Studimeve Financë-Bankë do të ofrohet edhe në gjuhën shqipe. 
 
Njëkohësisht, në përputhje me dispozitat e Ligjit “Për arsimin e lartë në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është paraqitur në MASH kërkesa 
për ristrukturimin e Programeve të Studimit të Ciklit të Parë dhe të Dytë në Arkitekturë në Program Studimi të Integruar të Ciklit të Dytë në 
Arkitekturë. 
 
Programe në proces të licensimit  - Data e paraqitjes së aplikimit në MASH: 8 prill 2011 
 

i. Master i Arteve të Bukura në Ekonomiks 
ii. Bachelor në Informatikë-Ekonomike  

 
 

 Të dhëna të përgjithshme numerike mbi Institucionin: 
 

1. Nivelet dhe programet e studimit që ofron institucioni; 
 

a) Fakulteti і Arkitekturës dhe Inxhinierisë ofron: 
 
Programet e studimit të ciklit të parë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të cilave lëshohet Diplomë Bachelor: 

i. Arkitekturë (4 vite akademike); 
ii. Inxhinieri ndërtimi (4 vite akademike); 

iii. Inxhinieri kompjuterike (4 vite akademike) 
 
Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të cilave lëshohet Diplomë Master Shkencor: 

i. Master Shkencor në Arkitekturë (2 vite akademike)  
ii. Master Shkencor në Inxhinieri Kompjuterike (2 vite akademike)  

iii. Master Shkencor në Inxhinieri Ndërtimi (Profilet: Menaxhim i Ndërtimeve dhe Inxhinieri e Strukturave) (2 vite akademike) 
 

 
Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të cilave lëshohet diplomë Master Profesional: 

i. Master Profesional në Arkitekturë (1 vit akademik 
ii. Master Profesional në Inxhinieri Kompjuterike (1 vit akademik)  
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iii. Master Profesional në Inxhinieri Ndërtimit (1 vit akademik)  
 

b) Fakulteti і Shkencave Ekonomike dhe Administrative ofron: 
 
 

Programet e studimit të ciklit të parë në formën e studimeve me kohë të plotë, në përfundim të të cilave lëshohet Diplomë Bachelor: 
i.                     Ekonomiks (4 vite akademike) 
ii.                    Financë-Bankë (4 vite akademike); 
iii.                   Financë-Bankë në gjuhën shqipe (4 vite akademike); 
iii.                   Administrim Biznesi (4 vite akademike); 
iv.                   Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (4 vite akademike). 

 
 
Programet e studimit të ciklit të dytë në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të cilave lëshohet Diplomë Master i Arteve të 
Bukura: 

i. Master i Arteve të Bukura në Financë-Bankë (2 vite akademike);  
ii. Master i Arteve të Bukura në Administrim Biznesi (2 vite akademike);  

iii. Master i Arteve të Bukura në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (2 vite akademike);  
 

Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të cilave lëshohet diplomë Master Profesional: 
i. Master Profesional në Financë-Bankë (1 vit akademik);  

ii. Master Profesional në Administrim Biznesi (1.5 vite akademike);  
iii. Master Profesional në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (1 vit akademik);  
iv. Master Profesional në Studime  Europiane (1 vit akademik)  

 
 

2. Numri i përgjithshëm i studentëve të regjistruar sipas niveleve dhe programeve të studimit;  
 

Fakulteti / Emërtimi i Programit të 
Studimit 

CIKLI I 
PARË 

CIKLI I 
DYTË 

CIKLI I 
TRETË TOTALI

FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE 
INXHINIERISE 242 27 53 322 

BA-ARKITEKTURE 92 - - 92 
BA-INXHINIERI NDËRTIM 63 - - 63 
BA-INXHINIERI KOMPJUTERIKE 87 - - 87 
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MSc- INXHINIERI KOMPJUTERIKE - 27 - 27 
MND- ARKITEKTURE - - 11 11 
MND-INXHINIERI NDËRTIMI - - 20 20 
MND- INXHINIERI KOMPJUTERIKE - - 22 22 
FAKULTETI I SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

233 11 120 364 

BA-BANKË FINANCË 96 - - 96 
BA-ADMINISTRIM BIZNES 54 - - 54 
BA-EKONOMIKS 14 - - 14 
BA-SHKENCA POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE NDERKOMBETARE 69 - - 69 

MA- SHKENCA POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE - 11 - 11 

MND - BANKË FINANCË - - 22 22 
MND- ADMINISTRIM BIZNES - - 80 80 
MND- STUDIME EUROPIANE - - 5 5 
MND-SHKENCA POLITIKE DHE 
MARRËDHENIE NDËRKOMBËTARE - - 13 13 

TOTALI 475 38 173 686 
 

 
3. Numri i të diplomuarve sipas niveleve dhe programit të studimit;  

 
Fakulteti /  Emërtimi i Programit të 
Studimit 

CIKLI I 
PARË 

CIKLI I 
DYTË 

CIKLI I 
TRETË TOTALI

FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE 
INXHINIERISE 10 0 10 20 

BA-INXHINIERI NDERTIM 10 - - 10 
MND-INXHINIERI NDERTIMI - - 2 2
MND- INXHINIERI KOMPJUTERIKE - - 8 8 
FAKULTETI I SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

20 1 39 60 
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BA-BANKE FINANCE 11 - - 11 
BA-ADMINISTRIM BIZNES 9 - - 9 
MA- SHKENCA POLITIKE DHE 
MARREDHENIE NDERKOMBETARE - 1 - 1 

MND- ADMINISTRIM BIZNES - - 36 36 
MND- STUDIME EUROPIANE - - 2 2 
MND-SHKENCA POLITIKE DHE 
MARREDHENIE NDERKOMBETARE - - 1 1 

TOTALI 30 1 49 80 
 

4. Numri i studentëve të transferuar (shoqëruar me informacion mbi institucionin e parë, programin e studimit dhe semestrin 
ku transferohet); 
 

Nr. PROGRAMI I 
STUDIMIT 

SEMESTRI KU 
TRANSFEROHET INSTITUCIONI I PARË 

1 BA-ADMINISTRIM 
BIZNES SEMESTRI 5. UNIVERSITETI UFO , DEGA EKONOMIKS 

2 BA-ADMINISTRIM 
BIZNES SEMESTRI 4. BOROUGH MANHATTAN COLLEGE, DEGA 

ADMINISTRIM BIZNESI 

3 BA-ARKITEKTURE SEMESTRI 1. UNIVERISTETI SHTETËROR I TETOVES, 
DEGA ARKITEKTURE 

4 BA-ARKITEKTURE SEMESTRI 5. UNIVERSITETI POLIS, DEGA 
ARKITEKTURE 

5 BA-ARKITEKTURE SEMESTRI 5. UNIVERSITETI MIMAR SINAN, DEGA 
ARKITEKTURE 

6 BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 1. UNIVERSITETI I TIRANËS, DEGA 

INFORMATIKE 

7 BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 5. UNIVERSITET POLITEKNIK I TIRANËS 

8 BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 5. UNIVERSITETI I TIRANËS,FAKULTETI I 

SHKENCAVE NATYRORE 

9 BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 3. UNIVERSITETI BOĞAZIÇI, DEGA 

INXHINIERI KOMPJUTERIKE 
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10 BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 1. IZMIR HIGH TECHONOLGY INSTITUTE, 

DEGA INXHINIERI ELEKTRONIKE 

11 BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 3. UNIVERSITETI FATIH, DEGA INXHINIERI 

ELEKTRONIKE 

12 BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 3. UNIVERSITET POLITEKNIK I TIRANËS, 

DEGA INXHINIERI ELEKTRONIKE 

13 BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 3. UNIVERSITET POLITEKNIK I TIRANËS, 

DEGA INXHINIERI ELEKTRONIKE 

14 BA-INXHINIERI 
NDËRTIM SEMESTRI 7. 

BUDAPEST UNIVERSITY OF 
TECHNOLOGY, DEGA INXHINIERI 
NDËRTIMI 

15 BA-INXHINIERI 
NDËRTIM SEMESTRI 3. UNIVERSITET POLITEKNIK I 

TIRANËS,DEGA INXHINIERI NDËRTIMI 

16 BA-INXHINIERI 
NDËRTIM SEMESTRI 5. UNIVERSITETI FIRAT, DEGA E 

SHKENCAVE TEKNIKE 

17 BA-INXHINIERI 
NDËRTIM SEMESTRI 3. UNIVERSITET POLITEKNIK I TIRANËS, 

DEGA INXHINIERI NDËRTIMI 

18 BA-INXHINIERI 
NDËRTIM SEMESTRI 5. UNIVERSITETI FIRAT,FAKULTETI I 

SHKENCAVE TEKNIKE 

19 BA-INXHINIERI 
NDËRTIM SEMESTRI 6. MIDDLE EAST TECHNICAL UNIVERSITY, 

DEGA INXHINIERI NDËRTIMI 

20 BA-INXHINIERI 
NDËRTIM SEMESTRI 4. UNIVERSITETI TIRANËS, DEGA 

MATEMATIKE 

21 BA-INXHINIERI 
NDËRTIM SEMESTRI 4. MIDDLE EAST TECHNICAL UNIVERSITY, 

DEGA INXHINIERI NDËRTIMI 

22 BA-INXHINIERI 
NDËRTIM SEMESTRI 4. UNIVERSITETI SAKARYA, DEGA 

INXHINIERI NDËRTIMI 

23 BANKING AND 
FINANCE SEMESTRI 3. UNIVERSITETI TIRANËS, DEGA 

EKONOMIKS 

24 
BA-SHKENCA 
POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE 

SEMESTRI 1. UNIVERSITETI I TIRANËS,FAKULTETI I 
SHKENCAVE SOCIALE 
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NDERKOMBETARE 

25 

BA-SHKENCA 
POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE 
NDERKOMBETARE 

SEMESTRI 1. PAVIA UNIVERSITY,FAKULTETI 
DREJTËSISE 

26 

BA-SHKENCA 
POLITIKE DHE 
MARRËDHËNIE 
NDERKOMBETARE 

SEMESTRI 1. 
UNIVERSITETI LA SAPINZA, DEGA E 
SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHËNIE 
NDERKOMBËTARE 

27 
MND- 
ADMINISTRIM 
BIZNES 

SEMESTRI 1. UNIVERISTETI FATIH , MASTER NE DEGËN 
MENAXHIM 

28 
MND- 
ADMINISTRIM 
BIZNES 

SEMESTRI 1. BUDAPEST BUSINESS SCHOOL, MASTER 
NE DEGËN  MARKETING NDERKOMBETAR

29 MND- INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 1. UNIVERSITETI BOGAZICI, MASTER NE 

DEGËN INXHINIERI KOMPJUTERIKE 

30 MSc - INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI 1. 

UNIVERSITET POLITEKNIK I TIRANËS, 
STUDIME TË CIKLIT TE DYTË NË 
INXHINIERI INFORMATIKE 

 
5. Pagesat totale (tarifat e studimit, regjistrimit etj.) për secilin program studimi në bazë të kohëzgjatjes së studimit;  

 
 Tarifat e studimit për vitin akademik 2010-2011 ishin si më poshtë vijon: 

 
Fakulteti Tarifa e 

programeve 
Bachelor 

Tarifa e programeve 
Master 
Shkencor/Master i 
Arteve të Bukura 

Tarifa e programeve 
Master i Nivelit të 
Dytë 

Fakulteti i Arkitekturës dhe 
Inxhinierisë 

3.500 Euro për 
vit akademik 

36 Euro për kredit 
ECTS 

36 Euro për kredit 
ECTS 

Fakulteti i Shkencave 
Ekonomike dhe 

2.500 Euro për 
vit akademik 

36 Euro për kredit 
ECTS 

36 Euro për kredit 
ECTS 
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Administrative 
 
 
 

6. Numri i përgjithshëm i personelit akademik (të listuar së bashku me të dhënat mbi numërin e Prof., Dr., etj. dhe raportet 
studentë/profesorë). 
 
 

 Lista e stafit akademik për semestrin e vjeshtës, viti akademik 2010-2011: 
 
                                                             Departamenti i Arkitekturës 

 

Emri Mbiemri Titulli 
akademik Punesimi 

Ahmet Öztaş Assoc.Prof. Dr Full-time  

Halil Semih Eryıldız Prof. Dr Full-time  

Dorina Pojani Assist.Prof. Dr Full-time  

Sokol Dervishi Assist.Prof. Dr Full-time  

Hakan Arslan Assist.Prof. Dr Full-time  

Edmond Manahasa M.Arch Full-time  

Odeta Manahasa M.Arch Full-time 

Artan Hysa M.Arch Full-time 

Desantila Rrumbullaku M.Arch Full-time 

Valbona Koçi M.Arch Full-time 

Anna Yunitsyna M.Arch Full-time 

Jurtin Hajro M.Arch Full-time 

Ledita Mezini M.Arch Part-time  
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                                                              Departmenti i Inxhinierisësë Ndërtimit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Hasan Kaplan Prof. Dr Full-time  

Mehmet Ardıçlıoğlu Assoc.Prof. Dr Full-time  

Hüseyin Bilgin Assist.Prof. Dr Full-time  

Yavuz Yardım Assist.Prof. Dr Full-time  

Erion Luga M.Sc Full-time  

Alban Kuriqi M.Sc Full-time  

Rudin Qordja M.Sc Full-time 

Armando Demaj M.Sc Full-time 

Ylber Muceku Assist.Prof. Dr Part-time 

Ferdinand Berberi M.Sc Part-time 

Erjon Petriti M.Sc Part-time 
 
 

                                                              Departmenti i Inxhinierisë Kompjuterike 
 

Emri Mbiemri Titulli 
akademik Punesimi 

Özcan Asilkan Assist.Prof. Dr Full-time  

Şevket Civelek Assist.Prof. Dr Full-time  

Arban Uka Assist.Prof. Dr Full-time  

Vijaya Raju Mullagiri Assist.Prof Full-time  

Ibrahim Meşecan M.Sc Full-time  
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Abdurrahman Çelebi M.Sc Full-time  

Ahmed Fatih Ersoy M.Sc Full-time 

Igli Hakrama M.Sc Full-time 

Betim Çiço Prof. Dr Part-time 

Bekim Fetaji Assoc.Prof. Dr Part-time 

Ermir Papadhimitri M.Sc Part-time 

Erind Bedalli M.Sc Part-time 
 

                                                              Departmenti i Ekonomiksit 
 

Emri Mbiemri Titulli 
akademik Punesimi 

Ömer Eroğlu Prof. Dr Full-time  

Cengiz Toraman Prof. Dr Full-time  

Seref Kalayci Assoc.Prof. Dr Full-time  

Nihat Cengiz M.Sc Full-time  

Hamza Tok M.A  Full-time  

Matilda Likaj M.A  Full-time  

Timothy Hagen M.A Full-time 
 
                                                              Departmenti i Financë-Bankës 
 

Emri Mbiemri Titulli 
akademik Punesimi 

Güngör Turan Prof. Dr Full-time  

Sadik Cökelez Prof. Dr Full-time  
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Nedret Demirci Assist.Prof. Dr Full-time  

Eglantina Hysa M.A Full-time  

Ermira Zifla M.A Full-time  

Pranvera Sagajeva M.A Full-time  

Avenir Lleshanaku M.A Full-time 

Jolta Kaçani M.A Part-time 

Sybi Hida M.A Part-time 
 
                                                             Departmenti i Administrim Biznesit 
 

Emri Mbiemri Titulli 
akademik Punesimi 

Mustafa Üç Assist.Prof. Dr Full-time  

Huseyin Kanibir Assist.Prof. Dr Full-time  

Murat Karagoz Assoc.Prof. Dr Full-time  

Alba Kruja M.A  Full-time  

Urmat Ruskylov M.A  Full-time  

Alba Gerdeci M.A  Full-time  

Gezim Hysenagolli M.A Full-time 

Orhan Coskun Assist.Prof. Dr Part-time 

Orkunt Yozgat Assist.Prof. Dr Part-time 

Clirim Toci Assist.Prof. Dr Part-time 

Mirdaim Axhami Assist.Prof Part-time 

Melih Arat M.A Part-time 

Ergis Ulqinaku M.A Part-time 
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                                                               Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
 

Emri Mbiemri Titulli 
akademik Punesimi 

Cemal Baltacı Assist.Prof. Dr Full-time  

Ferdinand Gjana Assist.Prof. Dr Full-time  

Salih Özcan Assist.Prof. Dr Full-time  

Ramadan Çipuri M.A  Full-time  

Niuton Mulleti M.A  Full-time  

Albi Kocibelli M.A  Full-time  

Xhafer Rakipllari M.A Full-time 

Reina Zenelaj M.A Full-time 

Mustafa Erdem M.A Full-time 

Bekir Çınar Assist.Prof. Dr Part-time 

Bledar Maksuti Ll.M Part-time 

Martin Arslanian M.A Full-time 

Gladiola Pazaj M.A Full-time 

Adem Çalışkan M.A  Part-time  
 

Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 
 Full- time Part-time Gjithsej staf akademik 
Departamenti Prof. 

Dr 
Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr

Assist. 
Prof. 
Dr

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr

Assist. 
Prof. 
Dr

Master Gjithsej 

Arkitekturë 1 1 3 7 12 - - - 1 1 1 1 3 8 13 
Inxhinieri 
Ndërtimi 

1 1 2 4 8 - - 1 2 3 1 1 3 6 11 
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Inxhinieri 
Kompjuterike 

- - 3 5 8 1 1 - 2 4 1 1 3 7 12 

                
Gjithsej 2 2 8 16 28 1 1 1 5 8 3 3 9 21 36 
 
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 
 Full- time Part-time Gjithsej staf akademik 
Departamenti Prof. 

Dr 
Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej 

Ekonomiks 2 1 - 4 7 - - - - - 2 1 - 4 7 
Financë-Bankë 2 - 1 4 7 - - - 2 2 2 - 1 6 9 
Administrim-
Biznesi 

- 1 2 4 7 - - 3 3 6 - 1 5 7 13 

Shk. Pol dhe 
Mardh. 
Ndërkombëtare 

- - 3 8 11 - - 1 2 3 - - 4 10 14 

                
Gjithsej 4 2 6 20 32 - - 4 7 11 4 2 10 27 43 
 
Universiteti Epoka 
 Full- time Part-time Gjithsej staf akademik 

Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej

6 4 14 36 60 1 1 5 12 19 7 5 19 48 79 
 
Për semestrin e vjeshtës 2010-2011, në Fakultetin e Arkitekturës dhe Inxhinierisë, raporti studentë/pedagogë është 322 studentë/36 pedagogë, 
pra 8.95, ndërsa në Fakultetin e Shkencave Ekonomike dhe Administrative, ky raport është 364 studentë/43 pedagogë, pra 8.47. 
Për gjithë Universitetin, raporti ne fjalë gjatë semestrit të vjeshtës 2010-2011 është 686 studentë/79 pedagogë, pra 8.68. 
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 Lista e stafit akademik për semestrin e pranverës, viti akademik 2010-2011: 
 

Departamenti i Arkitekturës 

Emri Mbiemri Titulli 
akademik Punesimi 

Ahmet Öztaş Assoc.Prof. Dr Full-time  

Halil Semih Eryıldız Prof. Dr Full-time  

Dorina Pojani Assist.Prof. Dr Full-time  

Sokol Dervishi Assist.Prof. Dr Full-time  

Hakan Arslan Assist.Prof. Dr Full-time  

Edmond Manahasa M.Arch Full-time  

Odeta Manahasa M.Arch Full-time 

Artan Hysa M.Arch Full-time 

Desantila Rrumbullaku M.Arch Full-time 

Valbona Koçi M.Arch Full-time 

Anna Yunitsyna M.Arch Full-time 

Egin Zeka M.Arch Full-time 

Lida Miraj Assist.Prof. Dr Part-time  

Ledita Mezini M.Arch Part-time  
 
  

 
Departmenti i Inxhinierisë së Ndërtimit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Hasan Kaplan Prof. Dr Full-time  
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Mehmet 
Ardıçlıoğlu Assoc.Prof. Dr Full-time  

Hüseyin Bilgin Assist.Prof. Dr Full-time  

Yavuz Yardım Assist.Prof. Dr Full-time  

Erion Luga M.Sc Full-time  

Alban Kuriqi M.Sc Full-time  

Rudin Qordja M.Sc Full-time 

Armando Demaj M.Sc Full-time 

Luljeta Bozo Prof. Dr Part-time 

Ylber Muceku Assist.Prof. Dr Part-time 

Ani Duka M.Sc Part-time 

Erjon Petriti M.Sc Part-time 
 

Departmenti i Inxhinierisë Kompjuterike 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Özcan Asilkan Assist.Prof. Dr Full-time  

Şevket Civelek Assist.Prof. Dr Full-time  

Arban Uka Assist.Prof. Dr Full-time  
Vijaya Raju 
Mullagiri Assist.Prof Full-time  

Ibrahim Meşecan M.Sc Full-time  

Abdurrahman Çelebi M.Sc Full-time  

Ahmed Fatih Ersoy M.Sc Full-time 

Igli Hakrama M.Sc Full-time 
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BetimÇiço Prof. Dr Part-time 

Bekim Fetaji Assoc.Prof. Dr Part-time 

Majlinda Fetaji Assist.Prof. Dr Part-time 

Kayhan Ince Assist.Prof. Dr Part-time 
Erind Bedalli M.Sc Part-time 
Orges Çiço M.Sc Part-time 

 
Departmenti i Ekonomiksit 
 

Emri 
Mbiemri 

Titulli 
kademik Punesimi 

Ömer Eroğlu Prof. Dr Full-time  

Cengiz Toraman Prof. Dr Full-time  

Seref Kalayci Assoc.Prof. Dr Full-time  

Nihat Cengiz M.Sc Full-time  

HamzaTok M.A  Full-time  

Matilda Likaj M.A  Full-time  

Timothy Hagen M.A Full-time 
 

Departmenti i Financë-Bankës 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Güngör Turan Prof. Dr Full-time  

Sadik Cökelez Prof. Dr Full-time  

Nedret Demirci Assist.Prof. Dr Full-time  

Eglantina Hysa M.A Full-time  
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Ermira Zifla M.A Full-time  

Denada Ibrushi M.A Full-time  

Avenir Lleshanaku M.A Full-time 

Shkelqim Cani Prof. Dr Part-time 

Ercument  Korkut Assist.Prof. Dr Part-time 
Fatbardha Kadiu M.A Part-time 

 
 
Departmenti i Administrim Biznesit 
 

EmriMbiemri Titulliakademik Punesimi 

Mustafa Üç Assist.Prof. Dr Full-time  

Huseyin Kanibir Assist.Prof. Dr Full-time  

Murat Karagoz Assoc.Prof. Dr Full-time  

Alba Kruja M.A  Full-time  

Urmat Ruskylov M.A  Full-time  

Alba Gerdeci M.A  Full-time  

Gezim Hysenagolli M.A Full-time 

Ufuk Durna Assoc.Prof. Dr Part-time 

Mirdaim Axhami Assist.Prof. Part-time 

Melih Arat M.A Part-time 

ClirimToci Assist.Prof. Dr Part-time 

Mimoza Kasimati Assist. Prof. Dr Part-time 
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Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Cemal Baltacı Assist.Prof. Dr Full-time 

Ferdinand Gjana Assist.Prof. Dr Full-time 

Salih Özcan Assist.Prof. Dr Full-time 

Ramadan Çipuri M.A Full-time 

Niuton Mulleti M.A Full-time 

Albi Kocibelli M.A Full-time 

Xhafer Rakipllari M.A Full-time 

Reina Zenelaj M.A Full-time 

Mustafa Erdem M.A Full-time 

Bekir Çınar Assist.Prof. Dr Part-time 

Bledar Maksuti Ll.M Part-time 

Alban Tartari M.A Part-time 

Gladiola Pazaj M.A Full-time 

Adem Çalışkan M.A Part-time 
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Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 
 Full- time Part-time Gjithsej staf akademik 
Departamenti Prof. 

Dr 
Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej 

Arkitekturë 1 1 3 7 12 - - 1 1 2 1 1 4 8 14 
Inxhinieri 
Ndërtimi 

1 1 2 4 8 1 - 1 2 4 2 1 3 6 12 

Inxhinieri 
Kompjuterike 

- - 3 5 8 1 1 2 2 6 1 1 5 7 14 

                
Gjithsej 2 2 8 16 28 2 1 4 5 12 4 3 12 21 40 
 
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 
 Full- time Part-time Gjithsej staf akademik 
Departamenti Prof. 

Dr 
Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej 

Ekonomiks 2 1 - 4 7 - - - - - 2 1 - 4 7 
Financë-Bankë 2 - 1 4 7 1 - 1 1 3 3 - 2 5 10 
Administrim-
Biznesi 

- 1 2 4 7 - 1 2 2 5 - 2 4 6 12 

Shk. Pol dhe 
Mardh. 
Ndërkombëtare 

- - 3 7 10 - - 1 3 4 - - 4 10 14 

                
Gjithsej 4 2 6 19 31 1 1 4 6 12 5 3 10 25 43 

 
 
Universiteti Epoka 
 Full- time Part-time Gjithsej staf akademik 

Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej Prof. 
Dr 

Assoc. 
Prof. 
Dr 

Assist. 
Prof. 
Dr 

Master Gjithsej

6 4 14 35 59 3 2 8 11 24 9 6 22 46 83 
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Për semestrin e pranverës 2010-2011, në Fakultetin e Arkitekturës dhe Inxhinierisë, raporti studentë/pedagogë është 322 studentë/40 
pedagogë, pra 8.05, ndërsa në Fakultetin e Shkencave Ekonomike dhe Administrative, ky raport është 364 studentë/43 pedagogë, pra 8.47. 
Për gjithë Universitetin, raporti ne fjalë gjatë semestrit të vjeshtës 2010-2011 është 686 studentë/83 pedagogë, pra 8.27. 

 
 Dokumenti mbi Performancën e Shkollës, i cili përmban: 

1. Përqindjen e studentëve kalues në vit dhe përqindjen e atyre që përfundojnë arsimin e lartë1;  
 
 

UNIVERSITETI 
EPOKA VITI I PARË VITI I DYTË VITI TRETË 

VITI I 
KATËRT 
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Emërtimi i 
Programit të 
Studimit 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

K
A

L
U

A
N

 N
E

 V
IT

IN
 P

A
SA

R
D

H
Ë

S 

PË
R

Q
IN

D
JA

 
E

 
ST

U
D

E
N

T
Ë

V
E

K
A

L
U

E
S 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

K
A

L
U

A
N

 N
E

 V
IT

IN
 P

A
SA

R
D

H
Ë

S
PË

R
 D

N
P 

PË
R

Q
IN

D
JA

 
E

 
ST

U
D

E
N

T
Ë

V
E

K
A

L
U

E
S 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

K
A

L
U

A
N

 N
E

 V
IT

IN
 P

A
SA

R
D

H
Ë

S 

PË
R

Q
IN

D
JA

 
E

 
ST

U
D

E
N

T
Ë

V
E

K
A

L
U

E
S 

R
E

G
JI

ST
R

U
A

R
 

U
 D

IP
L

O
M

U
A

N
 N

E
 D

N
P 

 

PË
R

Q
IN

D
JA

 E
 S

T
U

D
E

N
T

Ë
V

E
 Q

Ë
D

IP
L

O
M

O
H

E
N

  

FAKULTETI I 
ARKITEKTURES 
DHE 
INXHINIERISE 

79 79 100% 95 63 66% 59 59 100% 19 10 53%

                                                 
1 Në Universitetin “Epoka”, studentët vlerësohen sipas një sistemi të bazuar në notën maksimale të barazvlefshme me 4.00. Në programet Bachelor, në mënyrë 
që studentët të vijojnë studimet në vitin e tretë, në fund të vitit të dytë (pra semestrit të katërt) duhet të kenë arritur një mesatare të përgjithshme prej më së 
paku 1.80 nga 4.00, ndërkohë që për t’u diplomuar, duhet të kenë arritur në përfundim të studimeve një mesatare të përgjithshme prej më së paku 2.00 nga 
4.00. Në programet Master, në mënyrë që studentët të vijojnë studimet në vitin e dytë, në fund të vitit të parë (pra semestrit të dytë) duhet të kenë arritur një 
mesatare të përgjithshme prej më së paku 1.80 nga 4.00, ndërkohë që për t’u diplomuar, duhet të kenë arritur në përfundim të studimeve një mesatare të 
përgjithshme prej më së paku 2.00 nga 4.00. 
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BA-ARKITEKTURE 32 32 100% 34 20 59% 25 25 100% - - - 
BA-INXHINIERI 
NDERTIM 16 16 100% 26 19 73% 13 13 100% 19 10 53% 

BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE 31 31 100% 35 24 69% 21 21 100% - - - 

FAKULTETI I 
SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

79 79 100% 87 65 75% 59 59 100% 28 20 71%

BA-BANKE 
FINANCE 31 31 100% 35 29 83% 26 26 100% 15 11 73% 

BA-ADMINISTRIM 
BIZNES 17 17 100% 20 12 60% 13 13 100% 13 9 69% 

BA-EKONOMIKS 10 10 100% 4 4 100% - - - - - - 
BA-SHKENCA 
POLITIKE DHE 
MARREDHENIE 
NDERKOMBETARE 

21 21 100% 28 20 71% 20 20 100% - - - 

TOTALI 158 158 100% 182 128 70% 118 118 100% 47 30 64%
 

CIKLI I DYTË 

UNIVERSITETI 
EPOKA VITI I PARË VITI I DYTË 
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FAKULTETI I 
ARKITEKTURES DHE 
INXHINIERISE 

23 23 100% 4 0 0% 

MSc- INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE 

23 23 100% 4 0 0% 

FAKULTETI I 
SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

7 7 100% 5 1 20% 

MA- SHKENCA 
POLITIKE DHE 
MARREDHENIE 
NDERKOMBETARE 

7 7 100% 5 1 20% 

TOTALI 30 30 100% 9 1 11% 
 

CIKLI I TRETË 

UNIVERSITETI 
EPOKA VITI I PARË VITI I DYTË 

Fakulteti /  
Emërtimi i Programit të 
Studimit 
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FAKULTETI I 
ARKITEKTURES DHE 
INXHINIERISE 

15 15 100% 48 10 21% 
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MND- ARKITEKTURE 
4 4 100% 7 - - 

MND-INXHINIERI 
NDERTIMI 

10 10 100% 12 2 17% 

MND- INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE 

1 1 100% 29 8 28% 

FAKULTETI I 
SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

43 43 100% 116 39 25% 

MND - BANKE 
FINANCE 

8 8 100% 14 - - 

MND- ADMINISTRIM 
BIZNES 

30 30 100% 86 36 31% 

MND- STUDIME 
EUROPIANE 

- - - 7 2 29% 

MND-SHKENCA 
POLITIKE DHE 
MARREDHENIE 
NDERKOMBETARE 

5 5 100% 9 1 7% 

TOTALI 58 58 100% 164 49 30% 
 

2. Përqindjen e të punësuarve që kanë përfunduar këtë program studimi, nëse institucioni reklamon se ky program përgatit për një 
karrierë apo pozicion të caktuar;  
 
Në përfundim të vitit akademik 2010-2011, studentët e parë janë diplomuar nga programet e studimit të ofruara nga ana e 
Universitetit dhe për këtë arsye institucioni nuk disponon një informacion të mjaftueshëm mbi numrin e të diplomuarve të 
punësuar apo që kanë kaluar provimin e shtetit. 
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3. Përqindjen e suksesit në provimet e shtetit kur programi i studimit ka lidhje me një profesion të rregulluar, si edhe përqindjen e 
profesionistëve që kanë përfunduar këtë program studimi dhe janë licencuar.  
 
Në përfundim të vitit akademik 2010-2011, studentët e parë janë diplomuar nga programet e studimit të ofruara nga ana e 
Universitetit dhe për këtë arsye institucioni nuk disponon një informacion të mjaftueshëm mbi numrin e të diplomuarve të 
punësuar apo që kanë kaluar provimin e shtetit. 
 

 

4.  Relacion në lidhje me plotësimin e standardeve shtetërore  
 
 

1. Përshtatshmëria e programeve të studimit me misionin e institucionit; 

Siç u përmend edhe më lart, misioni i Universitetit “Epoka” konsiston në të qenit një institucion mësimor-kërkimor inovativ dhe me influencë, në 
shërbim të vlerave humane thelbësore nëpërmjet prodhimit, shpërndarjes dhe zhvillimit të dijeve në nivel ndërkombëtar; rritja e individëve me 
ndjeshmëri sociale, të mirëkualifikuar, produktivë, profesionalë dhe të përgjegjshëm, me shpirt të orientuar drejt kërkimit dhe të hapur ndaj 
sfidave kombëtare dhe ndërkombëtare; si dhe dhënia e kontributit në kuadër të përmirësimit të cilësisë së jetës së shoqërisë bazuar në nevojat 
rajonale dhe botërore.  

Në këtë kuadër, të gjitha programet e studimit kanë marrë si bazë për përcaktimin e objektivave të tyre misionin dhe vizionin e Universitetit. Të 
gjithë programet e studimit të të gjitha niveleve të ofruara nga ana e Universitetit synojnë të përgatisin njerëz të aftë e të kualifikuar që t’i 
shërbejnë sa më mirë shoqërisë dhe nevojave të saj, jo vetëm në planin kombëtar, por edhe në atë global. Me qëllim mundësimin e integrimit sa 
më të lehtë të të diplomuarve në tregun e punës, një rëndësi e veçantë i është kushtuar lëndëve aplikative si dhe praktikave të punës, qoftë si pjesë 
e aktiviteteve kurrikulare, ashtu edhe atyre jashtëkurrikulare. 

 
2. Realizimi i synimeve të programit të studimit nga ana përmbajtësore; 

 
Programet e studimit të Universitetit Epoka janë në përputhje me misionin dhe vizionin e Universitetit. Një nga synimet kryesore të përbashkëta 
të programeve është përgatitja e intelektualëve të rinj, me dije të mjaftueshme dhe të gatshëm për të kontribuar në përballimin e nevojave të 
shoqërisë si  dhe të aftë në menaxhimin ekonomisë së vendit, nëpërmjet një kurrikule bashkëkohore dhe në përputhje me standardet më të mira 
ndërkombëtare. 
 
Fakti që anglishtja është gjuha e vetme e mësimdhënies ofron mundësinë e përdorimit të literaturës më të përditësuar dhe më të njohur në fushat 
përkatëse të studimit, si dhe siguron një akses shumë të lehtë të studentëve në burimet elektronike dhe të shtypura të informacionit. 
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Me qëllim që këta studentë të dalin të mirëpërgatitur dhe të jenë të aftë të përfaqësojnë denjësisht veten dhe Universitetin Epoka, duhet që patjetër 
të kenë përvetësuar programin mësimor duke u diplomuar vetëm nëse kalojnë në të gjitha lëndët dhe sigurojnë një mesatare të përgjithshme 2.00 
nga 4.00, e cila në notë me pikë i korrespondon 70-74, ndërsa sipas sistemit shqiptar i korrespondon notës 7.  

 
3. Realizimi i synimeve të programit të studimit nëpërmjet mbulimit me personelin akademik të përshtatshëm; 

 
 
Universiteti “Epoka” ka siguruar një staf të mirëkualifikuar për një mësimdhënie cilësore në përputhje me standardet më të mira ndërkombëtare.  
 
Kështu në semestrin e vjeshtës 2010-2011 janë angazhuar në procesin mësimdhënës në Universitet 79 pedagogë, prej të cilëve 7 me titullin 
“Profesor Doktor”, 5 me titullin “Profesor i Asocuar”, 19 me titullin “Asistent Profesor Doktor” dhe 48 me titullin “Master”, ndërkohë që në 
semestrin e pranverës 2010-2011 janë angazhuar në procesin mësimdhënës në Universitet 83 pedagogë, prej të cilëve 9 me titullin “Profesor 
Doktor”, 6 me titullin “Profesor i Asocuar”, 22 me titullin “Asistent Profesor Doktor” dhe 46 me titullin “Master”. Në semestrin e vjeshtës 2010-
2011, 76% e stafit akademik ishte i punësuar me kohë të plotë, ndërkohë që për semestrin e pranverës 2010-2011, 71% e stafit akademik ishte i 
punësuar me kohë të plotë. 
 
Fakti që anglishtja është gjuha e vetme e mësimdhënies lehtëson edhe thithjen e stafit të huaj akademik, me tituj dhe grada shkencore, i 
mirëkualifikuar dhe me përvojë për mësimdhënie sipas kurrikulave bashkëkohore të Universitetit “Epoka. Në semestrin e vjeshtës 2010-2011, 
47% e stafit akademik ishte i huaj, ndërkohë që për semestrin e pranverës 2010-2011, 46% e stafit akademik ishte i huaj. 
 

 Raporti student/staf akademik në vitin 2010-2011 ka qenë 8-9 studentë/pedagog. 
 

4. Vlerësim i përgjithshëm mbi cilësinë e studentëve  dhe vlerësimi i tyre për secilin vit studimi. 
 

MESATARET E STUDENTEVE TË CIKLIT TE PARË NE BAZË VITI DHE 
DEPARTAMENTI 
Fakulteti /  
Emërtimi i Programit të 
Studimit 

VITI I PARË VITI I 
DYTË VITI TRETË VITI I 

KATËRT 

FAKULTETI I 
ARKITEKTURES DHE 
INXHINIERISE 

1.85 2.22 2.31 2.23 
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BA-ARKITEKTURE 1.88 2.12 2.19 - 

BA-INXHINIERI 
NDERTIM 1.73 2.39 2.65 2.23 

BA-INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE 1.94 2.14 2.09 - 

FAKULTETI I 
SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

2.12 2.49 2.41 2.63 

BA-BANKE FINANCE 2.21 2.41 2.76 2.78 

BA-ADMINISTRIM 
BIZNES 1.58 1.92 2.03 2.47 

BA-EKONOMIKS 2.64 3.38 - - 

BA-SHKENCA 
POLITIKE DHE 
MARREDHENIE 
NDERKOMBETARE 

2.04 2.26 2.45 - 

MESATARJA E 
PERGJITHSHME  1.98 2.35 2.36 2.43 

 
MESATARET E STUDENTEVE TË CIKLIT TE DYTË DHE TË TRETË NË BAZË  
DEPARTAMENTI 
UNIVERSITETI 
EPOKAFakulteti /  
Emërtimi i Programit të 

CIKLI DYTË CIKLI TRETË 
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Studimit 

FAKULTETI I 
ARKITEKTURES DHE 
INXHINIERISE 

2.96 3.15 

MSc- INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE 2.96 - 

MND- ARKITEKTURE - 3.13 

MND-INXHINIERI 
NDERTIMI - 3.14 

MND- INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE - 3.17 

FAKULTETI I 
SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

3.22 3.10 

MA- SHKENCA 
POLITIKE DHE 
MARREDHENIE 
NDERKOMBETARE 

3.22 - 

MND - BANKE 
FINANCE - 3.14 

MND- ADMINISTRIM 
BIZNES - 3.31 

MND- STUDIME 
EUROPIANE - 3.15 
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MND-SHKENCA 
POLITIKE DHE 
MARREDHENIE 
NDERKOMBETARE 

- 2.78 

MESATARJA E 
PERGJITHSHME 3.09 3.12 

 
5. Raportim i përgjithshëm tabular i të dhënave të vlerësimit të studentëve ndaj personelit akademik.  

 
Në përfundim të çdo semestri, të gjithë pedagogët e Universitetit “Epoka” i nënshtrohen vlerësimit nga ana e studentëve. Pyetësori 
përmban 14 pyetje për të cilat srtudentët shprehen me një interval vlerësimi nga 0, që do të thotë “nuk pajtohem” deri në 4, që do të thotë 
“pajtohem plotësisht”. 
 
Në fund të semestrit të pranverës 2010-2011, vlerësimi mesatar për të gjithë pedagogët për secilën pyetje ishte si më poshtë: 
 
Nr Pyetja Vlerësimi mesatar Devijimi 

standard 
1 Përmbledhja dhe objektivat e lëndës ishin paraqitur qartë në syllabus 3.40 1.00
2 Libri dhe/ose materialet e tjera të leximit të ndihmonin për të kuptuar temën 3.34 1.02 
3 Lënda rriti dijet dhe interesin tim mbi temën 3.32 1.03 
4 Metodat e mësimdhënies në këtë lëndë ishin të përshtatshme 3.30 1.06 
5 Pedagogu ishte përgatitur mirë për leksionet 3.37 1.03 
6 Pedagogu tregoi vëmendje për ecurinë time 3.28 1.08 
7 Pedagogu ishte i disponueshëm për të ndihmuar jashtë auditorit 3.37 1.03 
8 Pedagogu vinte në kohë në auditor 3.40 1.00 
9 Pedagogu vinte rregullisht në leksione 3.43 0.99 
10 Pedagogu përdori në mënyrë të përshtashme materialet e lëndës në lidhje me temat 3.33 1.04 
11 Peadagogu e përdori gjuhën e mësimdhënies në mënyrë të efektshme 3.36 1.04 
12 Pedagogu e vlerësoi punën time në mënyrë të drejtë 3.33 1.06 
13 Pedagogu pati dialog efektiv me studentët gjatë leksioneve 3.36 1.05 
14 Pedagogu e përfshiu dhe motivoi klasën shumë mirë 3.31 1.09 
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6. Relevanca e programeve të studimit me zhvillimet e fundit ekonomike në vend dhe me tregun e punës, ose me zhvillimet e fundit 
kulturore në fushat e artit.  
 
Programet e studimit të ofruara nga ana e Universitetit janë në përputhje të plotë qoftë me kërkesat aktuale të tregut të punës, ashtu edhe 
me zhvillimet e pritshme të ekonomisë shqiptare si një ekonomi në zhvillim, e cila synon integrimin në tregun unik europian.  
Kurrikulat bashkëkohore dhe ndërkombëtare të Universitetit synojnë në radhë të parë të përmbushin kërkesat e tregu të punës në vend për 
inxhinierë të aftë në fushën e ndërtimit dhe në atë të teknologjisë informatike, arkitektë të zotë dhe kreativë, specialist ekonomie dhe 
finance, administrues të aftë të biznesevë si dhe specialistë në fushën e shkencave politike dhe marrëdhënieve ndërkombëtare, duke pasur 
gjithmonë parasysh aspiratat e vendit tone për t’u bërë pjesë e BE-së. 

 
 

7. Informacion mbi shërbimin ndaj komunitetit ose ndërveprimin e institucionit me publikun; 
 

Një nga tre elementet kryesore në kuadër të të cilave Universiteti “Epoka” operon, është edhe kontributi ndaj shoqërisë.  
 
Për këtë arsye, Universiteti  ka zhvilluar një seri seminaresh për stafin e Drejtorive Arsimore Rajonale dhe për stafin pedagogjik të 
shkollave të mesme në varësi të këtyre Drejtorive mbi çështjet aktuale në arsim. Ndër të tjera vlen të përmenden seminaret me temë 
“Çështjet bashkëkohore në menaxhimin e Arsimit”, “Teknologjia në Mësimdhënie”, “Çelësi i Komunikimit mësues-nxënës”. 
 
Seminaret e trajnimit janë zhvilluar me drejtoritë ose/dhe shkollat e mesme të rretheve Durrës, Shkodër, Elbasan, Korçë, Berat, Lushnjë, 
Kavajë, Pogradec, Kurbin, Malësi e Madhe, Lezhë, Pukë, Mat. 

 
Në kuadër të planifikimit të karrierës, Universiteti “Epoka”ka ftuar dhe grupe të ndryshme maturantësh në mjediset e saj, për të informuar 
më me detaje maturantët në lidhje me profesione të ndryshme në prag të diplomimit të tyre. Në këto seminare kanë marrë pjesë mbi 1500 
maturantë. 
 
Njëkohësisht, ashtu si edhe vitet e kaluara, me qëllim tërheqjen e studentëve të suksesshëm, Universiteti “Epoka” në datat 13 dhe 16 prill 
2011, Universiteti Epoka ka  organizuar provimin e pranimit për vitin akademik 2011-2012. 
 
Provimi i pranimit u zhvillua në ambientet e këtij universiteti të ndërtuara së fundi në afërsi të Rinasit dhe në 12 rrethe të Shqipërisë. Për 
30 maturantët më të mirë të këtij provimi do të jepen bursa 100%. 
 
Në provim morën pjesë 1073 maturantë, mesatarja e të cilëve ne provimin ne fjale rezultoi 74.2 pike nga 100 pike. Studentët e pranuar në 
bazë të provimit që organizoi Universiteti  kanë marrë një lëtër zyrtare pranimi sapo u shpallën rezultatet. 
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Në të njëjtën kohë, për studentët më të suksesshëm, Universiteti Epoka ofron edhe bursat e mëposhtme: 
 
 Bursa për 30 studentët më të mirë të provimit të pranimit organizuar nga Universiteti Epoka 

1 – 10      100% 
11 – 20     75% 
21 – 30   50% 
 
 Bursa për 3000 studentët më të mirë të Maturës Shtëtërore 

1 – 1000           100% 
1001 – 2000     75% 
2001 – 3000     50% 
 
 Bursa për 3 studentët më të mirë të Shkollave të Mesme të kontraktuara 

1rë  100% 
2të   80% 
3të   70% 
 
 Bursë për studentin më të mirë të secilës Shkollë të Mesme në vend 

1rë  50%  
 
 Bursa bazuar në rezultatet e provimit të SAT-it 

2000 ose më shumë pikë  100% 
1900 ose më shumë pikë    75% 
1800 ose më shumë pikë    50%  
 
 Bursa për 500 studentët më të mirë të Maturës Shtetërore në Kosovë 

1 – 100         100% 
101 – 300     75% 
301 – 500     50% 
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Gjithashtu, nëpërmjet klubeve studentore, është siguruar angazhimi i studentëve në aktivitete që synojnë rritjen e vetëdijes sociale për shtresat në 
nevojë veçanërisht për të moashuarit, fëmijët jetimë, grupet në vështirësi social-ekonomike etj.. 

 
8. Informacion në formë tabelare mbi bashkëpunimet ndërinstitucionale dhe projektet ku merr pjesë institucioni, ku paraqiten të dhëna 

mbi institucionin bashkëpunues/projektin (adresë, emër), datën dhe formën e formalizimit të bashkëpunimit/projektit (kontratë, 
memorandum bashkëpunimi etj.), sektorin e bashkëpunimit (mësimdhënie, kërkim shkencor, etj.), detyrat e palëve dhe produktet, 
rezultatet apo përfitimet që priten nga ky bashkëpunim. 

 
Nr. Institucioni bashkëpunues Vendi Data Forma Fushat e bashkëpunimit 
1 Leeds Metropolitan University Leeds, Britani e 

Madhe 
19.04.2011 Memorandum bashkëpunimi Ofrim i diplomës dyshe në 

fushën e Administrim 
Biznesit 

2 Universiteti Marmara Stamboll, Turqi 30.03.2011 Memorandum bashkëpunimi Shkëmbim stafi dhe 
studentësh, bashkë-
organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në 
projekte të përbashkëta 
kërkimore 

3 Universiteti Pamukkale Denizli, Turqi 08.11.2010 Memorandum bashkëpunimi Si më sipër 
4 Universiteti Fırat Elazığ, Turqi 04.04.2011 Memorandum bashkëpunimi Si më sipër 
5 Universiteti Dicle Diyarbakır, Turqi 02.04.2011 Memorandum bashkëpunimi Si më sipër 
6 Universiteti Balıkesir Balıkesir, Turqi 10.11.2010 Memorandum bashkëpunimi Si më sipër 
7 Universiteti Cumhuriyet Sivas, Turqi 02.12.2010 Memorandum bashkëpunimi Si më sipër 
8 Universiteti Bitlis Eren Bitlis, Turqi 22.12.2010 Memorandum bashkëpunimi Si më sipër 
9 Universiteti Gaziantep Gaziantep, Turqi 04.01.2011 Memorandum bashkëpunimi Si më sipër 
10 Universiteti Shtetëror i Tetovës Tetovë, Maqedoni 23.05.2011 Memorandum bashkëpunimi Si më sipër 
11 Akademia e Shkencave Tiranë, Shqipëri 24.12.2010 Memorandum bashkëpunimi Pjesëmarrje në projekte të 

përbashkëta kërkimore,  
ofrim i shërbimeve të 
përbashkëta të ekspertizës, 
bashkë-organizim i 
aktiviteteve shkecore 

12 Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, Shqipëri 28.03.2011 Memorandum bashkëpunimi Bashkë-organizim 
aktivitetesh shkencore 

13 Banka Kombëtare Tregtare Tiranë, Shqipëri 06.06.2011 Memorandum bashkëpunimi Ofrimi i trajnimeve për 
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stafin e bankës, mundësimi i 
praktikave të punës për 
studentët pranë bankës 

14 Bank Asya Stamboll, Turqi 15.04.2011 Memorandum bashkëpunimi Si më sipër 
15 CISCO Network Academy  02.03.2011 Projekt Ofrimi i trajnimeve me 

certifikatë  

 
 
 

 
9. Informacion mbi kërkimin shkencor në institucion apo mbi projektet që merr pjesë si palë aktive (nëse ka!).  Raporti t’u përmbahet 

këtyre pikave:  
 

a. Politikat e kërkimit shkencor; 
 
Universiteti Epoka është një institucion i arsimit të lartë i orientuar drejt kërkimit shkencor.  
Universiteti inkurajon të gjithë anëtarët e stafit akademik për të qenë aktivë në fushën kërkimore duke ofruar mbështetje financiare. Në 
përfundim të çdo viti akademik, të gjitha publikimet shkencore të botuara nga ana e stafit akademik vlerësohen nga një juri e posaçme në bazë 
të kritereve të përcaktuara në “Rregulloren për Nxitjen e Publikimeve Shkencore” të Univesitetit, duke u pikëzuar sipas kritereve përkatëse. 
Çdo vit, Bordi Administrativ i Universitetit vendos masën e shpërblimit për çdo pikë të fituar dhe në bazë të pikëve të mbledhura, çdo anëtar i 
stafit akademik përfiton shpërblimin përkatës.  
 
Gjithashtu, Universiteti ofron mbështjetje financiare për pjesëmarrjen e stafit akademik në konferenca dhe aktivitete shkencore të organizuara 
brenda dhe jashtë vendit. Si rregull, çdo anëtar i stafit akademik ka të drejtë të përfitojë një herë në vit mbështetje financiare për pjesëmarrje 
në këto aktivitete. Shuma e mbështetjes financiare për anëtarët e stafit akademik me kohë të plotë është 750 Euro, ndërsa për ata me kohë të 
pjesshme është 350 Euro . 
 
Në të njëjtën kohë, organizimi ose bashkëorganizimi i konferencave dhe aktiviteteve shkencore të një niveli ndërkombëtar përbën një tjetër 
dimension të rëndësishëm të politikës kërkimore të Universitetit Epoka. 
 
Së fundmi, në Universitet funksionojnë katër qendra kërkimore-shkencore, të cilat janë të përfshira aktivisht në procesin kërkimor në 
Universitet: Qendra e Studimeve Evropiane, Qendra e Menaxhimit të Cilësisë, Qendra e të Mësuarit Gjatë Gjithë Jetës dhe Planifikimit të 
Karrierës si dhe Qendra e Tërmeteve dhe Teknologjive të Ndërtimit, me laboratorët e materialeve të ndërtimit, gjeoteknikës dhe të njohurive 
matëse. 
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Aktualisht, Universiteti Epoka është pjesë e projektit ndërkombëtar “CISCO NETWORK ACADEMY”. Ky projekt në fazën e parë synon 
përgatitjen e stafit te përcaktuar për thellimin e njohurive të tyre dhe më pas dhënien e kurseve “ IT-Essentials”, “CCNA (Routing and 
Switching)” si dhe “Cisco Certified Network Professional”,  të çertifikuara. Ky projekt edukativ synon të përgatisë studentë të aftë me njohuri 
komjuterike për implementim në ekonominë e vendit. Në fazën e parë të zbatimit të këtij projekti,  janë shpenzuar 6500 Euro nga ana e 
Universitetit. Në të njëjtën kohë, dy lektorë të Departamentit të Inxhinierisë Kompjuterike të Universitetit do ndjekin një kurs trajnimi në 
fushën e teknologjisë së informacionit në Chennai, Indi, në datat 20 korrik-26 gusht 2011.  

 
b. Informacion mbi ndërlidhjen e kërkimit shkencor me mësimdhënien; 

Funksionimi i laboratorëve në Universitet mundëson që një pjesë e ligjëratave, veçanërisht për departamentet e Fakultetit të Arkitekturës dhe 
Inxhinierisë, mbahen në laboratorët përkatës, duke përdorur pajisjet e nevojshme. Kështu, duke përfituar nga mundësitë e aplikimit të ofruara 
nga këta laboratorë, lektorët përkatës mund të integrojnë lehtësisht rezultatet e kërkimit shkencor me procesin mësimdhënës.   

 
 Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formë tabelare (botimet, projektet e fituara dhe të realizuara, pjesëmarrja në 

aktivitetet brenda dhe jashtë vendit, veprimtaritë shkencore të organizuara nga njësia, bashkëpunimi me institucionet e tjera në nivel 
lokal, kombëtar apo ndërkombëtar shoqëruar me të dhëna mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit). 
 

Gjatë vitit akademik 2010-2011, një pjesë e mirë e stafit akademik ka botuar në revista me indeks ndërkombëtar si dhe ka marrë pjesë në 

konferenca dhe aktivitete të ndryshme shkencore brenda dhe jashtë vendit. Njëkohësisht, Universiteti Epoka ka organizuar katër konferenca 

ndërkombëtare shkencore. 

 

 Publikimet shkencore: 

 

Nr. Publikimet Shkencore  

1 D. Pojani. Urban and Suburban Retail Development in a Balkan Capital after Socialism Land Use Policy. [in press] Elsevier. Impact 
Factor: 2.355 

2 D. Pojani. From Carfree to Carfull: The Environmental and Health Impacts of Growing Private Motorization in Albania. Journal of 
Environmental Planning and Management. Routledge. Impact Factor: 1.143 
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3 Ardıçlıoğlu, M., Genc O., Kalin L., Agiralioglu N. “Investigation of Flow Properties in Natural Streams by Entropy Concept” ,  
Water and Environment Journal , 24 (2), (2011), 147–158. 

4 Waleed A.M.Thanoon, Yavuz YARDIM, Mohd. Saleh Jaafar and J. Noorzaei (2011). “Shear and flexural response of 
interlocking composite ferrocement masonry slab”. ICE-Structures and Building 

5 Hanifi Binici, Muhammed Yasin Durgun, Yavuz YARDIM, (2010). “Kerpic Yapilarin Avantaj ve Dezavantajlari”, Dizayn 
Konstrüksiyon, Issue 293, May 2010, Pages 80-88 

6 Hanifi Binici, Muhammed Yasin Durgun, Yavuz YARDIM, (2010). “Kerpiç Yapılar Depreme Dayanıksız Mıdır? Avantajları ve 
Dezavantajları Nelerdir?”, KSÜ Mühendislik Bilimleri Dergisi, 13(2), 2010. 

7 
Yavuz Yardım Applications Of Artificial Intelligent Systems In Bridge Engineering, "1st International Symposium on Computing in 
Informatics and Mathematics (ISCIM 2011)" 2-4 June  2011,  EPOKA University and ”Aleksander Moisiu” University of  Durres, 
ALBANIA  

9 Muceku Ylber, The Covering Structures Of The Main Praying Halls Of The Existing Mosques Built During The Ottoman Empire 
Period In Albania  (AJNTS Albanian Journal of Natural and Technical Sciences, ISSN2074-0867,  Pg 101-114) 

10 Igli Hakrama, Özcan Asilkan, Artur Koci, An investigation into ICT Use by Albanian Business, Albanian Journal of Natural and 
Technical Sciences Vol. 27, No. 1, Oct. 2010, pp. 35-47 

11 İ. Meşecan, İ.Ö. Bucak, Ö. Asilkan, “Searching For The Shortest Path Through Group Processing For TSP”, Mathematical and 
Computational Applications, Vol. 16, No. 1, pp. 53-65, 2011. 

12 Ö. Asilkan, “İkinci El Otomobillerin Güncel Pazar Fiyatlarinin Veri Madenciliği öntemleriyle Modellenmesi, Akademik Bakiş 
Dergisi, Issue: 24, pp. 1-19, 2011 

13 OKMEN. O, OZTAS.A, Risk Analysis of Construction Projects with Correlated Cost Risk Analysis: A Case Study ACE20109. 
International Congress on Advances in Civil Engineering 

14 E. Pojani, D. Pojani. Albania, the European Union, and the Environment: Challenges of Integration , Economic Policy and EU 
Integration, Aleksander Moisiu University EU Integration Conference, Durres, Albania, Ap. 8-9, 2011.  

15 D. Pojani. From slum to suburb: the success story of Bathore, Albania, Europe and Central Asia Housing Forum, Budapest, 
Hungary, Ap. 4-6, 2011.  
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16 D. Pojani. Tirana, Albania: From Car-free and Bicycle-full to Car-full and Bicycle Free, VeloCity 2011, Sevilla / Spain, March 25-27, 
2011. 

17 
D. Pojani. Sustainable transport strategies for Tirana, ArkiSpace FORUM, Epoka University, Tirana, Albania, Dec. 21, 2011. 

18 D. Pojani. Maintenance and Management of Communist-Era Privatized Flats and new Condominiums in Tirana: Legal Requirements 
and Actual Practices. Real Corp Urban Planning Conference, Essen, Germany, May 18-21, 2011.   

19 D. Pojani, E. Pojani, Urban sprawl and weak regional transport in “Durana”, sustainable Local Development Conference, Peja, 
Kosovo, June 3-4.  

20 
Manahasa E , Manahasa O, The Covering Structures Of The Main Praying Halls Of The Existing Mosques Built During The 
Ottoman Empire Period In Albania (Epoka University, International Balkans Conference On Challenges of Civil Engineering,p. 42, 
19-21 May,Tirana, Albania) 

21 Manahasa E , Three Ottoman Period Mosques In Berat (International Balkans Annual Conference, p.98, 9-13 May, Skopje, 
Macedonia 

23 V.Koçi “Durrës waterfront revitalization project: An urban development challenge for public and private domain(s)”48th IFLA 
World Congress, June 27-29, 2011, Switzerland 

24 Ardıçlıoğlu M., Selenica A., Özdin S., Kuriqi A., Genç O., “Investigation of average shear stress in natural stream “,International 
Balkans Conference on Challenges of Civil Engineering, BCCCE, 19-21 May 2011, EPOKA University, Tirana, ALBANIA.  

25 
Ardıçlıoğlu M., Araújo J. C., Donald W. Knight, D. W., Experimental Investigation of the Dip Effect in Rectangular Channel, 
International Balkans Conference on Challenges of Civil Engineering, BCCCE, 19-21 May 2011, EPOKA University, Tirana, 
Albania 

26 Ardıçlıoğlu M. Kırkgöz M. S., Shear Stress Distributions along the Cross Section in Smooth Open Channel Flow, International 
Balkans Conference on Challenges of Civil Engineering, BCCCE, 19-21 May 2011, EPOKA University, Tirana, Albania 

27 Selenica A., Kuriqi A., Ardıçlıoğlu  M., Risk Assessment from Flooding in the Rivers of Albania, International Balkans Conference 
on Challenges of Civil Engineering, BCCCE, 19-21 May 2011, EPOKA University, Tirana, Albania. 
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28 Ardıçlıoğlu M. Kocileri G., Kuriqi A., Assessment of Sediment Transport in the Devolli River, International Balkans Conference 
on Challenges of Civil Engineering, BCCCE, 19-21 May 2011, EPOKA University, Tirana, Albania 

29 Yavuz Yardım “Condition Assessment of Existing Reinforced Concrete Bridges in Albania” International Balkans Conference on 
Challenges of Civil Engineering, BCCCE, 19-21 May 2011, Tirana, ALBANIA. 2011  

30 Erion Periku, Yavuz Yardım “Defects of Some Important Bridges in Albania” International Balkans Conference on Challenges of 
Civil Engineering, BCCCE, 19-21 May 2011, Tirana, ALBANIA. 2011  

31 
Erion Luga, Yavuz Yardım, Hanifi Binici “Recycling Of Ferrochromium Industrial Wastes in Albania as Coarse Aggregate, in 
Road Base Construction and in Concrete” International Balkans Conference on Challenges of Civil Engineering, BCCCE, 19-21 May 
2011, Tirana, ALBANIA. 2011  

32 Yavuz YARDIM ,Waleed A.M. Thanoon, Mohd. Saleh Jaafar, J.N. “Composite Aerated Concrete and Ferrocement Lightweight 
Slab” 5th International Conference on Autoclaved Aerated Concrete, Poland . 2011  

33 Yavuz YARDIM ,Waleed A.M. Thanoon, Mohd. Saleh Jaafar, J.N.( 2010). “Interlocking ferrocement brick composite slab” 9th 
International Congress on Advances in Civil Engineering, 27-30 September 2010 Karadeniz Technical University, Trabzon, Turkey 

34 H. Bilgin, “Seismic Performance Evaluation of an Existing School Building in Turkey”, / 9th International Congress on Advances in 
Civil Engineering, 27-30 September 2010, Karadeniz Technical University, Trabzon, Turkey 

35 Huseyin Bilgin, “Structural Analysis of Tirana’s Clock Tower in Albania”/ International Balkans Conference on Challenges of Civil 
Engineering, BCCCE,19-21 May 2011, EPOKA University, Tirana, ALBANIA 

36 Armando Demaj, Huseyin Bilgin, “Typological Classification of Post-Byzantine Churches in Albania”/ International Balkans 
Conference on Challenges of Civil Engineering, BCCCE, 19-21 May 2011, EPOKA University, Tirana, ALBANIA 

37 
Nevila Baci, Erjon Zoto, Igli Hakrama, Shoqeria e Informacionit dhe ndikimi ne zhvillimin ekonomik - Rasti i shqiperise, 
Konferenca Shkencore, Tirane, Albania, 01-JUN-10, Jun. 2010, Roli i Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit ne zhvillimin e 
shoqerise shqiptare, 1, 1, pp. 139-158 

38 Igli Hakrama, Erjon Zoto, Corruption and economic growth: Albania towards EU Integration, International Conference Challenges 
of European Economic Integration of Western Balkan, Shkoder, 01-DEC-10, Dec. 2010, pp. 337-350 

39 
Igli HAKRAMA, Özcan ASILKAN, A Modified Implementation of Q-Learning Algorithm,IST Conference 2011, 10-11 June 2011 
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40 Vijaya Raju MULLAGIRI , Igli Hakrama, Jonilda BAHJA, Erion SEVAJ Issues of Security in Routing Optimization at Mobile 
IPv6"1st International Symposium on Computing in Informatics and Mathematics (ISCIM 2011)" 2-4 June  2011 

41 Şevket CİVELEK, Cansel AYCAN, Simge DAĞLI, Jonilda BAHJA -The Computational Modeling of the Non-Constraint 
Mechanical Systems"1st International Symposium on Computing in Informatics and Mathematics (ISCIM 2011)" 2-4 June  2011 

42 E. Ballhysa, Ö. Asilkan, “A Novel N-Gram Based Language Classification Algorithm”, ICI’2011, 2nd International Conference on 
Informatics, April 2011, Çanakkale, Turkey. 

43 A. Lile, Ö. Asilkan, “Analyzing E-Learning Systems Using Data Mining Techniques”, ICI’2011, 2nd International Conference on 
Informatics, April 2011, Çanakkale, Turkey. 

44 O. Tuci, N. Xhaja, Ö.Asilkan, “E-Banking In Albania: Evolution, Assessment And Outlook”, International Student Conference 
(ISCON 2011). The Challenge and Future of Financial Markets and Economies, Epoka University, Tirana, Albania. 

45 
V. Tomoska, Ö. Asilkan, K. Ristoska, “Analyzing the Virus Spread over Facebook Social Network using Descriptive Data Mining 
Techniques”, ISCIM 2011, EPOKA University and University of “Aleksandër Moisiu” Durrës, June  2-4 2011, Tirana-Durres, 
Albania. 

46 Şevket Civelek, Emin Özyılmaz, M.Kürşad Özlen, Cansel Aycan, The computer modeling of one Parameter Euclidian Plane 
Motions "International Conference on Applied Analysis and Algebra (ICAAA 2011)"29-30June,1-2 July 2011 İstanbul 

47 Hanifi Biinici, Şevket Civelek, Murat Şirin oğlu,  Math Application on the Displacement of Beam Calculation"1st International 
Symposium on Computing in Informatics and Mathematics (ISCIM 2011)" 2-4 June  2011 Tiran 

48 K. Nuredini, Ö. Asilkan, A.Ismaili, “An Exemplary Survey Implementation on Text Mining with Rapid Miner”, ISCIM 2011, 
EPOKA University and University of “Aleksandër Moisiu” Durrës, June  2-4 2011, Tirana-Durres, Albania. 

49 V.Koçi , “Religion, Power and Space - Case study: Tirana city center - the ‘museum’ milieu of religious harmony”Internatıonal 
Balkan Annual Conference – IBAC  2011, May 9-13, 2011, Macedonia - Skopje 

50 D. Pojani. Invited reviewer for the journal European Transport Research Review, published by Springer 

51 Yavuz YARDIM Performance of masonry structures during the 2009 L’Aquila (Italy) earthquake.SRE-10-256 Scientific Research 
and Essays 

52 Yavuz YARDIM Marshall Quotinet Prediction of Hot Mix Asphalt Mixtures Using Artificial Neural Networks. SRE-10-927 
Scientific Research and Essays 
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53 Yavuz YARDIM The use of ground silica sand, ground granulated blast furnace slag and ground basaltic pumice in cementitious 
adhesives for tiles Ms. Ref. No.: CONBUILDMAT-D-10-01124 Construction & Building Materials 

54 Yavuz YARDIM Attenuation Modeling Based on Genetic Algorithms Natural Hazards and Earth System Sciences (NHESS): MS 
No.: nhess-2011-53 MS Type: Research Article 

55 Huseyin Bilgin, Title: 2010 Karakocan - Elazig earthquake and masonry structures. (Reviewer of the upper paper on Natural 
Hazards and Earth System Sciences, ref: nhess-2010-294) 

56 
Huseyin Bilgin, Title: Radiological aspects of colemanite, barite, ground basaltic pumice and ground blast furnace slag as additives 
in mortars. (Reviewer of the upper paper on International Journal of Materials Research (formerly: Zeitschrift fuer Metallkunde), ref: 
Ms. No. MR2474R1) 

57 G.Turan, A.Dinç, N.Halow, “18. asır Türkmen Düşünürü Azadi’nin Türkmenlerin İktisadi ve Toplumsal Hayatına Tesirleri”, 
Journal of Social Sciences of Turkish World, Accapted paper , (13.04.2010). 

58 G.Turan, “The Development of Social Rights in Constitutions under the Evolution of the Concept of Democracy and Human Rights: 
Turkish Experience”, European Studies Journal, 2, 2011, 53-66. 

59 G.Turan, H. Çiçek, "Türkiye'de Özelleştirme Sosyal Destek Projesi Kapsamında İş Geliştirme Merkezleri Uygulaması”, Çimento 
İşveren Dergisi, 2, 2011, 12-24. 

60 Mustafa Uc, "Symposium Notes of the 2nd INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON SUSTAINABLE DEVELOPMENT",Journal of 
Economic and Social Studies, Vol. 1, No. 1, Jan. 2011, pp. 123-126 

61 Mustafa Uc,Elitaş, C., Akyüz, Y, Muhasebe Teorileri Üzerine Bir İnceleme, Muhasebe Ve Denetime Bakış, Yıl: 11 No:34  2011. 

62 Mustafa Uc,Elitaş, C., Yıldız, F,  Muhasebe Biliminin Çevresi: Anglo Sakson ve Kıta Avrupa Karşılaştırması, Anadolu Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Dergisi,  Cilt: 11 Sayı: 2, 1-18, 2011. 

63 Cinar, B (2010), ‘Human Trafficking in Recruiting Terrorists’, Turkish Journal of Politics (TPS), 1(1), pp.60-77 

64 Cinar, B. (2010), ‘The Relationship Between Terrorism and Liberal Democratic States’ European Journal of Economic and Political 
Studies, 3(2), pp.207-226 

65 Cinar, B. (2010), Human Trafficking is used for Recruiting Terrorists, University of Nebraska - Lincoln Year 2010 

66 Çipuri R, Koçibelli, A, Albanian Attitudes toward European Integration, European Studies Journal, Center for European Studies, 
Epoka University, 02 May 2011, Tirana 
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67 Çipuri, R., Bir asirlik “Dogal Arnavutluk Ozlemi”nin neresindeyiz?, “Tarih Bilinci” Journal, Tarih Bilincinde Bulusanlar Dernegi 
Publications, April 2011, Istanbul, Turkey (to be published on May 2011) 

68 
G.Turan, Ö. Eroğlu, “How Visa Free Regime for Albanians Affect the EU Labor Market?” The 3rd International Conference on 
European Studies (ICES'11), 9 April 2011, The Centre for European Studies of Epoka University in Tirana, Albania with University 
of Economics, Computer Science Warsaw, Poland, Proceedings Book, Epoka University Publications.  

69 G.Turan, “Contruction Sector’s Contrubiton to the Albanian Macroecomic Growth”, E-Proceedings CD of International Balkans 
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 Libra të botuar nga Universiteti Epoka: 

 
 
Nr ISBN Autori Titulli 

1 ISBN: 978-9928-4044-9-
7 Dr. Dorina Pojani "TRAFFIC! Automobile Domination in Tirana (and how to reverse it)", Epoka 

University Press 

2 ISBN: 978-9928-4044-7-
3 Universiteti Epoka International Balkans Conference on Challenges of Civil Engineering 

3 ISBN: 978-9928-4044-7-
2 

Universiteti Epoka 
(elektronik) International Student Conference - ISCON 2011 
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4 ISBN: 978-9928-4044-8-
0 Universiteti Epoka 1st International Symposium on Computing in Informatics and Mathematics 

(ISCIM 2011) 
5 ISBN: 978-9956-681-9-8 Alban Tartari Poezi dhe Shqiperime FIJESHPRESE 
6 ISBN: 978-9956-681-8-1 Dr. Qeram Cibaku Projeksione Teorike mbi Kontrollin dhe Auditimin 

7 ISBN: 978-9928-4044-0-
4 Universiteti Epoka Fragmente Kulturore nga Qytetet Shqiptare 

8 ISBN: 978-0955-9418-1-
8 Dr. Bekir Cinar Can Terrorism be Prevented? 

 
 
 
 
 

 Konferencat e organizuara nga Universiteti Epoka: 

 

1. “Third International Conference on European Studies (ICES ’11)- Modern Slavery in Europe and Beyond”.  

Kjo konferencë u mbajt më 9 prill 2011 në Varshavë, Poloni, e organizuar në bashkëpunim me Universitetin Vistula në Poloni. Ky ishte 

aktiviteti i tretë i kësaj serie konferencash të organizuara nga ana e Universitetit Epoka. Këtë vit punimet shkencore të paraqitura u 

përqendruan tek çështja e trafikimit të qenieve njerëzore, e cila përbënte edhe tematikën kryesore të konfrencës të këtij viti. 

  

2. “International Student Conference - ISCON 2011”.  

Konferenca është organizuar dhe drejtuar nga stafi akademik dhe studentët e Departamentit të Financë-Bankës. 109 studentë morën pjesë 

duke paraqitur kërkimet e tyre shkencore, të cilat u seleksionuan në etapat e para të pranimit në konferencë. Konferenca u zhvillua në datat 

9-10 maj 2011 në mjediset e Universitetit Epoka. 

 

 

3. “International Balkans Conference on Challenges of Civil Engineering, BCCCE”. 
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Kjo konferencë ndërkombëtare u organizua nga Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit në bashkëpunim me Universitetin Politeknik të 

Tiranës, Universitetin e Pamukkale, Turqi,  Universitetin e Gaziantep , Turqi dhe Akademinë e Shkencave të Shqipërisë, në datat 19-21 

maj 2011. Për pranimin dhe përzgjedhjen e punimeve shkencore u krijua nje komision shkencor ndërkombëtar i përbërë nga 40 

akademikë. Në konferencë morën pjesë 120 akademikë të cilët paraqitën punimet e tyre kërkimore – shkencore,  ndërmjet të cilëve ishin 

edhe shtatë folës kryesorë në fushën e inxhinierisë së ndërtimit nga Turqia, Franca, Japonia dhe SHBA. Konferenca u zhvillua në mjediset 

e Universitetit Epoka. 

 

4. "1st International Symposium on Computing in Informatics and Mathematics (ISCIM 2011)". 

Kjo konferencë ndërkombëtare u organizua nga Departamenti i Inxhinierisë Kompjuterike të Universiteti Epoka në bashkëpunim me 

Universitetin “Aleksandër Moisiu” , Durrës. Në konferencë u prezantuan 72 punime shkencore nga akademikë vendas dhe të huaj. 

Konferenca u mbajt në Durrës si dhe në mjediset e Univeritetit Epoka, në datatn 2-4 qershor 2011. 

 

 

 Pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare; 

Pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare gjatë vitit 2010-2011 ka qënë e lartë dhe është mbështetur finianciarisht nga Universiteti Epoka. Lista e 

pjesëmarrjes në aktivitetet në fjalë gjendet më poshtë: 

 

Nr. Pjesëmarrësi Vendi i Zhvillimit Periudha 

1 M.A. Alba Kruja “2nd Balkans and Midle East Countries Conference on 

Auditing and Acounting” Istanbul, Turkey. 

15-17 shtator 2010 

2 M.A. Eglantina Hysa “EBES 2010 Conference “ Athens, Greece 28-30 tetor 2010 

3 Assoc. Prof. Dr. Ahmet 

Oztas 

“9th International Congress on Advancess in Civil 

Engineering” Universiteti Teknik i Detit ZI, Trabzon Turqi. 

27-30 shtator 2010 
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4 Dr. Yavuz Yardim “9th International Congress on Advancess in Civil 

Engineering” Universiteti Teknik i Detit ZI, Trabzon Turqi. 

27-30 shtator 2010 

5 Prof. Dr. Gungor Turan “Challenges of Economic , Europian Integration for 

Western Balkan”   Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër. 

22 dhjetor 2010 

6 Dr. Dorina Pojani “International Conference Europe and Central Asia 

Housing Forum” in Budapest, Hungary,  

4- 6 prill 2011 

7 Prof. Dr. Omer Eroglu “Modern-day Slavery in Everywhere”, Warsaw, Poland 9 prill 2011 

8 Dr. Cemal Baltaci “Modern-day Slavery in Everywhere”, Warsaw, Poland 9 prill 2011 

9 Dr. Ozcan Asilkan “2 nd   Internatianol Conference on Informatics (ICI-

2011)” at Osekiz Mart University, Cannakkale, Turkey 

27-29 prill 2011 

10 M.Arch Edmond 

Manahasa 

“1st International Balkan Annual Conference (IBAC 2011)” 

at Shkup, Mecedonia (FYRM) 

07-10 maj 2011 

11 M.A. Eglantina Hysa “EBES 2010 Conference “ Istanbul, Turkey 1-2 qershor 2011 

12 M.A. Alba Kruja “EBES 2010 Conference “Istanbul, Turkey 1-2 qershor 2011 

13 M.Arch. Valbona Koçi “IFLA World Congress” at Kongresshaus Zurich, 

Switzerland 

27-29 qershor 

2011 

14 M.Sc. Abdurrahman 

Celebi 

“First International Conference on Computer Science 

Engineering and Applications CCSEA-2011”. Chennai, 

India 

15-17 korrik 2011 

15 M.Sc. V. Raju Mullagiri “First International Conference on Computer Science 

Engineering and Applications CCSEA-2011”. Chennai, 

India 

15-17 korrik 2011 
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 Të dhëna mbi të mësuarit gjatë gjithë jetës (kurse trainimi për personelin ose për të tretë etj.)  

 
Organizimi i trajnimeve në kuadër të të mësuarit gjatë gjithë jetës kryhet nga ana e Qendrës së të Mësuarit Gjatë Gjithë Jetës dhe 
Planifikimit të Karrierës të Universitetit Epoka. Në këtë kontekst, në periudhën prill-qershor 2011, kjo Qendër organizoi trajnimin me 
temë “Kontrolli dhe auditi”, me lektor Z. Qeram Cibaku. Pjesëmarrës ishin 12 veta, të cilët në përfundim të trajnimit, u pajisën me 
certifikatat përkatëse. 
 
Në të njëjtën kohë, në datat 14-15 shkurt 2011, për të gjithë stafin akademik dhe administrativ të Universitetit u organizua programi 
trajnues mbi çështjet e administrimit të institucionit. 
 

 
5. Financimi dhe menaxhimi i burimeve 

 
1. Kostot operative vjetore dhe kosto për student në secilin program studimi. 

 
Shpenzimet operative për vitin akademik 2010-2011 ishin 1.000.704 Euro, kështu që kostoja e përgjithshme për student ishte 
1.000.704 Euro/686 studentë, pra 1459 Euro për student. 
 

2. Shpërndarja e burimeve financiare dhe përdorimi i tyre;   
 
Shpërndarja e të ardhurave dhe shpenzimeve për vitin akademik 2010-2011(në Euro) ishte si më poshtë vijon: 
 

TË ARDHURAT 2010-2011 

1  
TARIFAT MËSIMORE TË PAGUARA 
NGA STUDENTËT 1,090,373  

2  TURGUT ÖZAL EDUCATION SH.A. 303,456  
3  TË ARDHURA TË TJERA 93,875  
  TË ARDHURAT GJITHSEJ 1,487,704  
      
SHPENZIMET 2010-2011 
    
1  SHPENZIMET E STAFIT 362,650  
2  KËRKIMI DHE ZHVILLIMI 260,500  
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3  
BLERJA E MALLRAVE DHE 
SHËRBIMEVE 332,250  

4  TAKSA DHE FONDE PËR T’U PAGUAR 45,304  
5  INVESTIMET 487,000  
  SHPENZIMET GJITHSEJ 1,487,704  

 
3. Buxheti  i  propozuar  në  Senat  dhe  në  Bordin e Aksionerëve për vitin aktual dhe të ardhshëm; 

 
Projekt-buxheti për vitin akademik 2011-2012, i cili do të paraqitet për miratim në Këshillin e Lartë të Universitetit, nuk është 
finalizuar ende. Universiteti “Epoka” do t’ia bëjë të disponueshëm MASH-it, sapo projekt-buxheti në fjalë të finalizohet. 
 
 

6. Fushata e marketingut  
 

Fushata e marketingut të Universitetit Epoka ka si qëllim të promovojë imazhin e Universitetit dhe të sigurojë thithjen e studentëve të 
suksesshëm në Universitet. Kjo është lidhja e komunikimit ndërmjet Universitetit dhe publikut në përgjithësi. 
 
Të gjitha informacionet e përdorura nga ana e Universitetit në fushatat e marketingut kanë qenë të sakta, në përputhje të plotë me kuadrin 
ligjor dhe nënligjor në fuqi si dhe të aprovuara paraprakisht nga hierarkia më e lartë e Universitetit. 
 
Bashkëngjitur gjendet edhe dosja me materialet promocionale të publikuara dhe të shpërndara nga ana e Universitetit gjatë vitit akademik 
2010-2011. 

 
7. Vlerësime të institucionit mbi MASH dhe rekomandime  

 
 

1. Vlerësim i përgjithshëm i komunikimit me MASH apo APAAL; 
 
Universiteti “Epoka” shpreh vlerësimin e tij për komunikimin e frytshëm me Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës të Republikës së 
Shqipërisë dhe Agjencinë Publike të Akreditimit të Arsimit të Lartë.  
 
Në veçanti, vlen të përmendet komunikimi i vazhdueshëm dhe mjaft korrekt me drejtuesit dhe stafin e Drejtorisë së Zhvillimit të Arsimit 
Jopublik. Përveç komunikimit shkresor dhe elektronik, Universiteti “Epoka” vlerëson veçanërisht gatishmërinë e të gjithë të stafit të kësaj 
Drejtorie për të ofruar sqarime, komente dhe sugjerime, sa here që një gjë e tillë është kërkuar nga ana e Universitetit. 
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Universiteti “Epoka” gjithashtu vlerëson edhe angazhimin e Drejtorisë së Zhvillimit të Arsimit Jopublik gjatë vitit akademik 2010-2011 
për sigurimin e zbatimit nga ana e universiteteve private të detyrimeve që rrjedhin nga kuadri ligjor dhe nënligjor në fuqi, hartimin dhe 
miratimin e akteve të reja juridike apo amendimin e atyre ekzistuese, informiminin e universiteteve në kohë rreth këtyre akteve të 
miratuara apo të amenduara si dhe mbledhjen e informacionit të detajuar mbi të gjitha aspektetet e funksionimit të Universiteteve. Në të 
njëjtën kohë, Universiteti “Epoka” është informuar në kohë reale nga ana e kësaj Drejtorie mbi aktivitete të organizuara nga ana e MASH-
it, ku ka qenë e nevojshme pjesëmarrja e Universitetit. 
 
Njëkohësisht, gjatë vitit akademik 2010-2011, Universiteti “Epoka” ka pasur një bashkëpunim të frytshëm dhe mjaft korrekt edhe me 
stafin e Agjencisë Publike të Akreditimit të Arsimit të Lartë në kuadër të procesit të vlerësimit të jashtëm dhe akreditimit institucional dhe 
të programeve Bachelor si dhe të projektit pilot për renditjen e universiteteve. 
 

2. Vlerësim dhe rekomandime për ndryshime eventuale mbi aktet ligjore dhe nënligjore që prekin veprimtarinë e institucionit të arsimit të 
lartë, shoqëruar me një argumentim të detajuar; 
 
Universiteti “Epoka” vlerëson punën e Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës në kuadër të përmirësimit të legjislacionit të arsimit të lartë si 
dhe informimin e të gjithë të interesuarve mbi këtë çështje. 
 
Në të njëtën kohë, dëshirojmë të tërheqim vëmendjen e MASH-it në lidhje me një vakum ligjor përsa i përket ofrimit të programeve të 
doktoraturës në universitetet private. Në muajin janar, Universiteti “Epoka” paraqiti dosjet e plota të aplikimit për hapjen e gjashtë 
programeve të doktoraturës, të hartuara në përputhje me kërkesat e kuadrit ligjor dhe nënligjor. Në vijim të këtij aplikimi, në muajin prill 
2011, Universiteti m ori një përgjigje nga MASH sipas së cilës programet e studimit në fjalë nuk mund të vlerësoheshin nga ana e 
APAAL-it, për shkak se Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr. 864, date 05.12.2007 dhe Udhëzimi Nr. 11, date 28.02.2011 i Ministrit të 
Arsimit dhe Shkencës, përjashtojnë institucionet private të arsimit të lartë nga e drejta për të ofruar programe të studimit të ciklit të tretë.  
 
Duke pasur parasysh rëndësinë e veçantë që mbartin programet e Doktoraturës në zhvillimin shkencor dhe përgatitjen e burimeve 
njerëzore profesionale dhe të kualifikuara si dhe me qëllim sigurimin e trajtimit të barabartë të institucioneve private të arsimit të lartë me 
ato publike, shprehim kërkesën për amendimin e akteve juridike të sipërpërmendura në mënyrë që të sigurohet mundësimi i ofrimit të 
programeve të studimit të Doktoraturës edhe nga ana e institucioneve private të arsimit të lartë, të cilat plotësojnë standardet dhe kriteret e 
miratuara nga ana e MASH-it. 
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3. Sugjerime ose ankesa nëse ka, shoqëruar me një paraqitje të hollësishme e objektive të situatës apo problemit, si edhe mundësitë e 
zgjidhjes së tij. 
 
Megjithë kërkesat dhe rikujtimet e vazhdueshme nga ana e MASH-it, ende vihet re se një numër i caktuar i institucioneve private të 
arsimit të lartë përdorin informacion jo të saktë, të paplotë dhe në disa raste, dizinformues, në fushatat e tyre publicitare si dhe në 
materialet e shkruara apo elektronike, duke shkaktuar jo vetëm një orientim të gabuar të publikut dhe të palëve të interesuara, por duke 
cënuar edhe parimet e konkurrencës së lirë dhe të drejtë ndërmjet institucioneve private të arsimit të lartë. 
 
Për sa më sipër, do ta vlerësonim shumë marrjen e masave nga ana e strukturave kompetente në MASH për të ndaluar këto dukuri dhe për 
të penalizuar institucionet përgjegjëse për shkaktimin e kësaj situate. 
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